
از فرهاد مجیدی تا آیمن حسین 

سوت های پر حاشیه آقای خاص!
با نگاهی به قضاوت های علیرضا فغانی متوجه می شویم که این داور ایرانی سوت های پر حاشیه کم نداشته است.علیرضا فغانی در کنار همه موفقیت های خود در فوتبال ایران و جهان، 
چهره ای جنجالی و منحصر به فرد دارد و شاید اگر او را آقای خاص داوری ایران بدانیم، اشتباه نکرده باشیم. داور موفق اما بد اخلاق فوتبال ایران که با وجود همه ویژگی های فنی در 

داوری و موفقیت های فوق العاده و تکرار نشدنی، برخی اوقات با اشتباهات خود جنجال های بزرگی را رقم زده است که در ادامه به بررسی برخی از آنها می پردازیم:
نزدیک به ۱۵ ســال قبل فغانی با درگیری های گاه و بی گاه خود با فرهاد مجیدی بر ســر زبان ها افتاد و باعث شــد تا هواداران استقلال همیشه نگاه انتقادی به او داشته باشند؛ علیرضا 
فغانی در لیگ ۸۷-۸۸ که صمد مرفاوی هدایت اســتقلال را بر عهده داشــت، با نشــان دادن دو کارت زرد به فرهاد مجیدی اخراج او را از زمین مسابقه رقم زد تا بعدها هواداران و خود 

فرهاد مجیدی بارها علیه او موضع گیری کنند...
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

رهبر انقلاب در دیدار با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی:

رشد نقدینگی باید متوقف شود

صفحه 3

در ایران برنامه ریزی وجود ندارد

گرانی بنزین و افزایش تورم  

» یادگار امروز« از افزایش خودکشی در یک دهه اخیرگزارش می دهد؛

شلیک به زندگی
یرِ تلنبار مشکلات   ز

نزدیک به نیمی از خانوارهای شهری خودروی شخصی ندارند

توزیع ناعادلانه خودروی شخصی 
در بین دهک های درآمدی

نگاهی به یک جشن تاریخی در ایران

گرما بخشی »سده« ؛ جشنی برای 
 به زمین سرد و زمستان زده

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

نظارتی بر درآمد-هزینه
 دانشگاه آزاد نیست

گفت وگوبا شهریار حیدری
فعال سیاســی گفت: جای تأســف دارد 
دانشگاه آزاد که خودگران است، درآمدش 
را هزینه می کند و نظارت آنچنانی هم بر 
آن نیست بیاید درباره بودجه صداوسیما 

چنین قضاوتی کند... 

نمایندگان مجلس
 باید پاسخگوی تصمیمات خود  باشند

یوسف کاووسی / کارشناس اقتصادی 
مجلس در بررســی لایحه بودجه ســال آینده، هزینه هایی را 
اضافه کرده که سبب کسری بودجه و در نهایت افزایش تورم و 

ایجاد مشکلات اقتصادی برای مردم خواهد شد...

کشته شدن  نگاهی دیگر به 
3 نظامی امریکایی

رضا غبیشاوی
حمله پهپادی شــنبه شــب گذشــته به پایگاه نظامی امریکا 
در مرز ســوریه - اردن، نتیجه مرگبــاری را رقم زد. 3 نظامی 
امریکایی کشته شدند و شمار زخمی ها هم به 40 تن رسیده 

است...

یادداشتیادداشت

یادداشت

نگاه تحلیلگر

متن کامل  در همین صفحه 

متن کامل در صفحه 3

متن کامل در صفحه2

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه  4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 8

که منفعل است نه فعال بانک مرکزی در بازار ارز مدت هاست 

قربانی شدن  ریال به  پای  دلار
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 نماینده ســمیرم در مجلس درباره وعده های 
انتخاباتی از ســوی نمایندگان، گفت: هر گونه 
وعده در حوزه اجرایی که از سوی نامزد مجلس 

مطرح شود خلاف قانون است.
به گزارش تسنیم، اصغر سلیمی نماینده مردم 
ســمیرم در مجلس شورای اســلامی، با اشاره 
به انتخابات پیشــروی مجلس در 11 اســفند 
ماه ســال جاری، گفت: هرچه مردم بیشتر در 
انتخابات مشارکت کنند طبیعتا نقش موثرتری 
در تعییــن آینده خــود دارند. از ســوی دیگر 

انقلاب ما بر پایه مردم است.
 مشــارکت مردم در انتخابات، مهمترین مولفه 
جمهوریت ماست و هرچه مشارکت در انتخابات 
بیشــتر باشــد، پشــتوانه مردمی نظام قوی تر 
خواهد شد. پشــتوانه مردمی نیز هم در عرصه 
داخلی و هم در عرصه بین المللی اثرگذار است

نماینده ســمیرم در مجلس گفــت: انتخابات 
نشاط سیاسی در جامعه ایجاد می کند یعنی در 
واقع یک انرژی بزرگی در کشــور آزاد می شود 
که باعث بسیاری از تحولات سیاسی مختلف در 

جامعه خواهد شد.
ســلیمی با بیان اینکه دشمنان با جنگ روانی 
به دنبال این هستند که مردم را از نظام ناامید 
کننــد ، گفت: این رســانه ها وظیفه ای جز این 
موضوع ندارند آنها تمایل دارند که کشــور ما از 
فعالیت ها عقب بماند و دچار مشــکل شــود ما 
باید فضای رســانه ای را با اتحاد و وحدت پیش 
ببریم و در جامعه تزریق روحیه امید را داشــته 

باشیم.
وی با اشاره به رقابت بین نامزدها در انتخابات و 
تأثیر آن در مشارکت، افزود: رقابت بین نامزدها 
باید ســالم باشــد این رقابت نشاط انتخابات را 
افزایــش خواهد داد. این رقابت هــا باید رقابت 
برنامه ها، حل مســأله، دیدگاه هــای نامزدهای 
تأیید صلاحیت شده باشد افراد برنامه های خود 
را بــدون تخریب یکدیگر ارائــه دهند که این 
موضوع نیز سبب افزایش مشارکت خواهد شد.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس در همین 
راستا، ادامه داد: قطعاً رقابت سالم و واقعی هم 
مشــارکت را افزایش می دهد همچنین ترکیب 

نمایندگان را  نیز قوی تر می کند. 
مشــارکت احزاب، گروه ها و جناح های سیاسی 

باعث قوی تر شدن مجلس آینده خواهد شد.
سلیمی در پایان با ابراز اینکه کاندیدای مجلس 
باید از دادن شــعارهای پــوچ و توخالی پرهیز 
کنــد و وعده هایش در محدوده قانون گذاری و 
نظارت که از وظایف مجلس و نمایندگی است، 
باشد، گفت: هر گونه وعده در حوزه اجرایی که 
از سوی نامزد مجلس مطرح شود خلاف قانون 

است.

اعتدال و توســعه با حزب کارگزاران سازندگی، 
اعتمادملــی، نــدای ایرانیان و خانــه کارگر و 
مجموعــه اصولگرایان معتــدل نزدیک به علی 
لاریجانی و نمایندگان ادوار به مدیریت منصور 

حقیقت پور جلسه دارد.
هرچــه به انتخابــات نزدیک می شــویم، تکاپو 
در فضای سیاسی نیز بیشــتر شده و نیروهای 
سیاســی در جریان های مختلف برای شــکل 
دادن به آرایش انتخاباتی خود تلاش بیشــتری 
می کنند. هــر یک از گروه های سیاســی اما با 
موانع و مشکلات مختص به خود مواجه هستند. 
از جمله گروه های سیاسی فعال در این انتخابات 
اعتدال گراها هســتند که به نظر می رسد بدون 
ائتلاف با سایرین شانس چندانی برای موفقیت 
نداشته باشند. خاصه آنکه عملکرد دولت یازدهم 
و دوازدهم چنان یاســی به جان جامعه ریخته 
که حتــی اصلاح طلبان نیز به عنــوان جریان 
حامی آن دچار ریزش سرمایه اجتماعی شدند، 
چه رسد به اعتدال و توسعه که برآمده از همان 
دولت است. سیاسیون در این حزب اما به رغم 
همه موانعی که در جلب اعتماد عمومی دارند، 
همچنین موضوعاتی مثل رد صلاحیت حســن 
روحانی که وضعیت آنها را تحت تاثیر قرار داد؛ 
برای افزایش شــانس خود در رقابت های پیش 
رو می کوشند. آنها البته می دانند که به تنهایی 
نه توان ارائه لیســت دارند و نه شانســی برای 
موفقیت؛ همین است که ائتلاف با سایر احزاب 
را هدف قرار داده و فرقی هم برایشــان ندارند 
که نظــر اصلاح طلبــان محافظه کارتر را جلب 
کننــد یا اصولگرایان میانه روتر را. شــاهد آنکه 
جواد هروی، ســخنگوی حزب اعتدال و توسعه 
با بیان این که »با برخــی احزاب اصلاح طلب و 
اصولگرایان معتدل جلسه داریم«، گفته: ایجاد 

ائتلاف یک ضرورت سیاسی است.
او گفتــه: تلاش مــا این بوده اســت که برای 
ارائه لیســت با این احزاب به توافق برســیم اما 
ردصلاحیت هــا و کاهــش داوطلبــان موجب 

ایجاد خللی در توافقات شد.طبق اطلاعاتی که 
هروی داده، اعتدال و توسعه با حزب کارگزاران 
ســازندگی، اعتمادملی، نــدای ایرانیان و خانه 
کارگر و مجموعه اصولگرایــان معتدل نزدیک 
به علی لاریجانی و نمایندگان ادوار به مدیریت 

منصور حقیقت پور جلسه دارد.
ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه البته تنها 
کســی نیســت که بر ضرورت ائتلاف این گروه 
سیاســی و تلاش هایشــان در این راستا تاکید 
دارد. پیش از او نیز محمدباقر نوبخت، دبیرکل 
ایــن حزب گفته بود: »حزب اعتدال و توســعه 
به عنوان یک حزب مستقل نظر خود را نسبت 
به انتخابــات صریحا بیان کرده اســت. با این 
حال ما قرار شــد تا با هماهنگی ها و جلســاتی 
که داشتیم، در هر حوزه اگر احزاب همسو فرد 
مطمئنی به عنوان کاندیدا داشته باشند، از آنها 

حمایت خواهیم کرد«.
نوبخــت کــه درحــال حاضــر سرشــناس و 
شــاخص ترین مهره اعتدال گراهــا در انتخابات 
آتی اســت و این روزها به خاطر احتمال تغییر 
حوزه انتخابیه اش حاشیه ســاز شده، همچنین 
گفته اســت: »ما نه تنها برای تهران بلکه برای 
سایر حوزه ها نیز هنوز به جمع بندی نرسیده ایم 
و جمع بندی ها درباره جزئیات بســتن لیست را 
منوط به اعلام نهایی تایید صلاحیت کرده ایم.«

اینکــه اعتدال گراهــا در ائتــلاف بــا احزاب و 
گروه هایی که اکنون مشــغول رایزنــی  با آنها 
هســتند، چقدر موفق خواهند بــود یا خیر به 
زودی معلوم خواهد شــد. آنچه از همین حالا 
اما مشــخص اســت؛ نیاز این طیف سیاسی به 
ائتلاف اســت. حتی می توان گفت که سرنوشت 
اعتدال و توسعه در گروه ائتلاف است. آنها بدون 
همراهی سایر گروه ها شــانس چندانی در این 
انتخابات نخواهند داشــت و در صورت ناکامی 
در ایــن رقابت ها نیز با توجــه به وضعیت کلی 
روحانی و حامیانش در مسیر افول قرار خواهند 

گرفت.

قیمــت نفت پــس از کاهش بیــش از یک 
درصدی در روز دوشــنبه، در اوایل معاملات 
صبح سه شــنبه، تحت تاثیر تجدید نگرانی ها 

نسبت به مختل شدن عرضه، بهبود یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۷ سنت معادل 
۰.۲۱ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۷ سنت 
در هر بشــکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۷ سنت معادل 
۰.۲۲ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۹۵ سنت 
در هر بشکه رسید.هر دو شاخص روز دوشنبه 

بیش از یــک دلار کاهش پیــدا کردند زیرا 
عمیق شــدن بحران املاک، نگرانی ها نسبت 

به تقاضا از سوی چین را برانگیخت.
ســورو سارکار، سرپرســت تیم بخش انرژی 
بانک دی بــی اس در این باره گفت: معاملات 
نفت با احتســاب ریســک های ژئوپلیتیکی، 
بــالای ۸۰ دلار آمریکا در هر بشــکه، داد و 
ستد می شــود و اگر واکنش شــدید آمریکا 
وجود نداشــته باشد، این روند صعودی ظرف 

یک یا دو هفته از تحلیل خواهد رفت.

خبرخبر

خبر

یادداشتنگاه تحلیلگر

خبر

فعال سیاســی گفت: جای تأسف دارد دانشــگاه آزاد که خودگران است، 
درآمدش را هزینه می کند و نظارت آنچنانی هم بر آن نیست بیاید درباره 
بودجه صداوسیما چنین قضاوتی کند. افزایش بودجه سال 1403 سازمان 
صدا و ســیما حواشی را به دنبال داشــت. از جمله این حواشی آن بود که 
روزنامه فرهیختگان در گزارشی نوشت »وقتی دولت ادعا می کند نمی تواند 
و ندارد که حقوق مــزد بگیران را ۲۰ درصد افزایش دهد، چرا باید بودجه 
نهاد هایی مثل صداوســیما هر سال زیاد شــود و ۸ همت بودجه افزایشی 
صداوســیما چطور باید خرج شود؟«. در حالیکه ارگان رسمی دانشگاه آزاد 
ضمن انتقاد به مجلس، نحوه هزینه کرد بودجه رسانه ملی را زیر سئوال می 
برد که خود این دانشگاه درباره دخل و خرجش پاسخگویی روشنی ندارد.

شــهریار حیدری درباره حواشــی افزایش بودجه صداوســیما گفت: امروز 
امپراطوری رســانه های غربی و فارســی زبان خارج از کشــور هجمه ها و 
فضاســازی های کذبی را علیه کشور ســاماندهی می کنند که صداوسیما 
بــرای تقابل با این امواج دروغ پراکنی و ســیاه نمایی نیازمند به تجهیزات 
مدرن دارد. همچنین مردم انتظار دارند سطح کیفی برنامه های صداوسیما 
تقویت شود. وی افزود: امروز سیستم های ماهواره ای و دیجیتال جایگزین 
سیستم های قدیمی شده و به روزرسانی آنها نیازمند اعتبارات کافی است. 
نکته مهم دیگر آنکه افزایش بودجه صداوسیما نه تنها خارج از عرف نیست 
بلکه تأمین اعتبار 100 درصد درخواســت های این ســازمان را هم کفاف 

نمی دهد.
این نماینده مجلــس درباره انتقاد ارگان رســمی فرهیختگان به موافقت 
مجلس با افزایش بودجه صداوســیما یادآور شد: بودجه 1403 صداوسیما 
مانند ســایر نهادها و دســتگاه های اجرایی به طور متعارف تقویت شــد، 
بودجه این ســازمان براســاس قانون برنامه هفتم مصوب شد. جای تأسف 
دارد دانشــگاه آزاد کــه خود گران اســت، درآمــدش را هزینه می کند و 
نظارت آنچنانی هم بر آن نیســت بیاید درباره بودجه صداوســیما چنین 
قضاوتی کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
صداوسیما خود هیأت امنا دارد، چندین دستگاه مثل سازمان بازرسی کل 
کشــور و دیوان محاسبات روی هزینه بودجه این سازمان نظارت می کنند 
بنابراین قضاوت ارگان دانشــگاه آزاد دور از انصاف و کارشناســی است که 

خوشبینانه بخواهیم بگوییم به علت بی اطلاعی است.

اگر شــرایط فعلی تداوم پیدا کند و ایــن درگیری های منطقه ای 
تشــدید شــود و ایران یک نقش ســازنده در فروکش کردن این 
درگیری ها نداشته باشــد من خیلی  به آینده نرخ ارز و شکوفایی 

اقتصاد خوش بین نیستم.
در پی افزایش اخیر قیمــت دلار، برحی معتقدند علت این رخداد، 
نزدیک شــدن به زمان برگزاری انتخابات اسفند است. اما نمی توان 
چنین ارزیابی ای را واقع بینانه دانست. تحولاتی که در بازار ارز اتفاق 
افتاده، بیشتر ناشــی از درگیری هایی است که در خاورمیانه وجود 
دارد و یک پای این داستان هم ایران است ،گرچه ایران این موضوع 
را انکار میکند ولی متاسفانه نقش ایران در این قضیه برجسته سازی 
رســانه ای شــده و این دهنیت را به وجود آورده که در پی اتهامات 
وارده ضدایرذانی، کشــورمان در آینده و شــاید بزودی، در معرض 
اقدامات تحریمی و تنبیهیبیشتری قرار خواهد گرفت و همین نگاه، 
باعث تشــدید ناامنی روانی و افزایش نرخ بازار ارز شده که اثر خود 
را بر شــاخص های اقتصادی و بخصوص تورم و گرانی هم بر جای 

حواهد گذاشت.

ë شرایط سخت برای بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز
اگر شــرایط فعلی تداوم پیدا کند و ایــن درگیری های منطقه ای 
تشــدید شــود و ایران یک نقش ســازنده در فروکش کردن این 
درگیری ها نداشــته باشــد من خیلی به آینده نرخ ارز و شکوفایی 
اقتصاد خوش بین نیســتم و بانک مرکزی خیلی ســخت ، خواهد 
توانست، نرخ ارز را کنتزل کند و ثابت نگه دارد چرا که شرایط برای 
بانک مرکزی نســبت به یکی دوماه قبل برای کنترل نرخ ارز خیلی 

سخت تر شده است.
نرخ ارز یکی از عوامل کلیدی در تعیین نرخ تورم در اقتصاد اســت 
و بانک مرکــزی نیز در این مدت تمام تلاش خــود را برای پایین 
آوردن نرخ رشد نقدینگی بکار گرفته و دیگر پایین آوردن نرخ رشد 
نقدینگی بیشــتر از این خیلی ســخت و دشوار است،با فرض اینکه 
اگر به سختی بتوانیم رشــد نقدینگی را زیر 25 درصد هم بیاوریم 
الان مسئله کلیدی برای اقتصاد و کنترل تورم مسئله مهار نرخ ارز 
اســت که بنظر می رسد فعلا مدیریت اینکار خیلی سخت و دشوار 

شده است .

ë راهکار کاهش نرخ ارز
بنظر می رســد ایران باید به نحوی بتواند بحث مناقشــات منطقه 
 ای و اتهامــات ضد ایرانی را مدیریت و مهــار کند تا جلوی تبعات 
منفیاین فشــارها گرفته شود.الان ، حتی تبلیغات رسانه های غربی 
درباره احتمال درگیری با ایران هم اوج گرفته، سوای اینکه آرزوی 
تندروهای غربی برای کشــاندن ایران به باتلاق جنگ، محقق شود 
یا خیر، نکته پابرجا اینجاســت کع آمریــکا و متحدان عربی آن، از 
تلاش برای تزریق سم بیشتر به دیپلماسی و تجارت ایران دست بر 
نخواهند داشت و متناسب با تشدید این تللاش ها، نرخ ارز هم تاثیر 
گرفته و صعودی خواهد شــد و تنگنای مردم و اقتصاد کشورمان، 
فزون تر می شــود.بنابراین تا زمان باقی است باید تدبیری گره گشا 
اندیشــید و اجرایی کرد که البته در مقایسه با حتی چند ماه پیش، 

کار دشوارتری شده است.

وزیــر  خارجه آمریکا  گفت که پاســخ ایالات متحده به حملــه  هواپیماهای 
بدون سرنشــین علیه نیروهای آمریکایی در اردن ممکن اســت چند لایه و 
در طول زمان ادامه داشــته باشــد. به گزارش اسپوتنیک، »آنتونی بلینکن«، 
وزیــر  خارجه آمریکا  گفت که پاســخ ایالات متحده به حملــه  هواپیماهای 
بدون سرنشــین علیه نیروهای آمریکایی در اردن ممکن است چند لایه و در 
طول زمان ادامه داشــته باشد. بلینکن در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی با 
»ینس اســتولتنبرگ«، دبیرکل ناتو  گفت: »این پاسخ می تواند چند سطحی، 
مرحله ای و در طول زمان مستمر باشد«.  مقاومت اسلامی در عراق  مسئولیت 
بیشــتر حملات علیه این پایگاه ها را به علاوه حملات مشابه علیه پایگاه های 

آمریکایی در عراق بر عهده گرفت.

هر گونه وعده پوچ از سوی نامزدها 
خلاف قانون است

سرنوشت اعتدال و توسعه در گرو ائتلاف

قیمت نفت به مسیر افزایشی برگشت

ریشه جهش اخیر نرخ دلارنظارتی بر درآمد-هزینه دانشگاه آزاد نیست

وزیر  خارجه آمریکا:

پاسخ آمریکا به حمله اخیر در اردن 
می تواند مرحله ای و در طول زمان مستمر باشد

ë گفت وگوبا شهریار حیدری
ë کامران ندری- استاد دانشگاه
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نگاهی دیگر به کشته شدن 
3 نظامی امریکایی

رضا غبیشاوی
حمله پهپادی شنبه شب گذشته به پایگاه نظامی 
امریکا در مرز سوریه - اردن، نتیجه مرگباری را رقم 
زد. 3 نظامی امریکایی کشته شدند و شمار زخمی 
ها هم به 40 تن رســیده است. در واکنش به این 
حمله، جو بایدن رئیس جمهــور امریکا، آن را کار 
"گــروه های تندرو مورد حمایت ایران" دانســت و 
وعده بازخواســت مسوولان حمله را داد. در مقابل، 
گروه های عراقی "مقاومت اسلامی" مسوولیت حمله 
را برعهده گرفتند و ایران از زبان سخنگوی وزارت 

خارجه دخالت در حادثه را رد کرد.
در این باره نکات زیر قابل توجه هستند.

1. این برای اولین بار از زمان آغاز جنگ اســرائیل 
علیه غزه در ۷ اکتبر/ ۱۵ مهر گذشته تاکنون است 
که نظامیان آمریکایی در منطقه در حمله نظامی، 
کشته می شوند.  به کشته شدن نظامیان امریکایی 
در حملات به عنوان یک مرز مهم نگاه می شود که 
هم اکنون از آن عبور شده است. اصل کشته شدن 
نظامیان امریکایی و تعداد کشته ها )3 نفر( از این 

منظر مهم است.
از زمان آغاز جنگ اسرائیل در غزه تاکنون، حملات 
علیه نظامیان آمریکایی در عراق و ســوریه افزایش 
یافت. تاکنون  150 حمله علیه نظامیان امریکایی 
از سوی گروه هایی که پنتاگون آنها را مورد حمایت 
ایران می خواند صورت گرفته. در نتیجه آنها حدود 
70 نظامی امریکایی هم مصدوم شــده اند اما هیچ 
یک کشته نشدند. کشته شدن ۳ نظامی امریکایی 
در پایگاه مرزی اردن - ســوریه، نشان دهنده یک 
تغییر اساسی است. یکی از سوالات اینجاست کشته 
شدن نظامیان امریکایی، هدف مهاجمان بوده یا در 
برنامه اولیه وجود نداشته بلکه در نتیجه غیربرنامه 
ریزی شده حمله، این اتفاق روی داده است. به نظر 
می رســد گزینه اول صحیح باشد چرا که حمل با 
هدف گیری دقیق انجام شده است. به گفته رسانه 
های امریکایی، حمله محل اسکان نظامیان امریکایی 

مورد هدف قرار گرفته است.
در ســال های اخیر کمتر حملــه ای را می توان 
یافت که در اثر آن یک یــا چند نظامی امریکایی 
کشته شده اند. در سال 1398 ، در حمله به پایگاه 
نظامیان امریکایی در عراق، یک پیمانکار امریکایی و 

نه نظامی امریکایی کشته شد.
البته در روزهای اخیر دو نظامی امریکایی در حادثه 
مشــکوک و مبهم در دریای ســرخ و در نزدیکی 
سواحل ســومالی کشته شــدند. مقامات نظامی 
امریکایی گفته بودند در این حادثه به هنگام ورود 
به یک کشــتی مشکوک به حمل ســلاح از ایران 
برای حوثی های یمن، یک نظامی امریکایی به دریا 
سقوط می کند و نظامی دومی هم برای نجات او به 
آب می زند. هر دو ناپدید می شوند و در نهایت مرگ 

آنها اعلام می شود.
2. مقامات امریکایی در همان ابتدا گروه های مورد 
حمایت ایران را عامل این حمله اعلام کردند. گروه 
هایی که خود را "مقاومت اسلامی عراق" می نامند 
نیز مسوولیت این حمله را اعلام کرده اند. ایران هم 
در مقابل از طریق دفتر نمایندگی خود در سازمان 
ملل متحد در نیویورک و سخنگوی وزارت خارجه 
در تهــران،  ارتباط با این حمله را رد کرده اســت. 
جو بایدن رئیس جمهــور امریکا و معاون او کامالا 
هریس هم حمله را کار گــروه های مورد حمایت 
ایران توصیف کردنــد و وادع پاســخ دادند. ناصر 
کنعانی ســخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش 
به این حمله گفته اســت :" گروه های مقاومت در 
منطقه در تصمیمــات و اقدامات خود از جمهوری 
اسلامی ایران دستور نمی گیرند. ایران ضمن اینکه 
از توسعه درگیری در منطقه استقبال نمی کند". او 
درباره مقصر دانســتن تهران در حمله به نظامیان 
امریکایی هم گفت:" تکرار اتهام بی اساس به ایران، 
فرافکنی و نیز توطئه ی کســانی اســت که منافع 
خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه ای 
تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید 
بحران می بینند تا از این طریق مشــکلات خود را 
پوشــش دهند". ســخنگوی وزارت خارجه ایران 
همچنین هشــدار داده اســت: " مسئولیت عواقب 
اتهامات تحریــک آمیز علیه ایران، بر عاملان طرح 
چنین ادعاهای بی اساســی است". در همین فضا، 
در زد و خوردهای روی داده در دریای ســرخ میان 
ارتش آمریکا و حوثی هــای یمن، این گروه نیز از 
سوی مقامات آمریکایی به عنوان گروه مورد حمایت 
ایران اعلام شده است. در غزه که اسراییل در حال 
جنگ اســت و حماس را در مقابل خود می بیند 
باز از نگاه مقامات اســراییلی، ایران حامی رتبه اول 
حماس و دشــمن شماره یک اسرائیل توصیف می 
شود. مقامات امریکایی و اسرائیلی، حزب الله لبنان 
را هم به عنوان گروه مورد حمایت ایران توصیف می 
کند که همزمان با غزه، حملات علیه شــمال غزه 
را آغاز کرده اســت. این حملات باعث آسیب های 
انسانی و مادی زیادی در طرف اسرائیلی شده است. 
از جمله اینکه شــمار زیادی از جمعیت شهروندان 
اسرائیلی ساکن در مناطق شمالی مجبور شده اند 

مناطق خود را ترک کنند.
3. ایــن حمله مرگبار به ارتش آمریکا در شــرایط 
فعلی، به ضرر جو بایــدن و اردوگاه دموکرات ها و 
به سود جمهوریخواهان و شخص ترامپ کاندیدای 
اصلــی انتخابات آینده کاخ ســفید در آبان ۱۴۰۳ 
اســت.  این حمله فشــارهای داخلی بر جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا را افزایش می دهد و در مقابل، 
دست جمهوریخواهان و در راس آنها ترامپ را برای 
تبلیغات علیه جو بایدن بازتر می کند.اگر دولت جو 
بایدن واکنش نظامی نشان ندهد از سوی جمهوری 
خواهان به ناتوانی و ســکوت متهم می شود و اگر 
جواب دهد ســطح تنش ها در منطقه افزایش می 
یابــد و این موضوع باز به ســود جمهوری خواهان 

خواهد بود.

پاسخ کنعانی به دبیرکل ناتو

ســخنگوی وزارت امور خارجه اتهام زنی 
و اظهارات بی اســاس دبیــرکل ناتو در 
خصوص نقش جمهوری اســلامی ایران 

در منطقه را محکوم کرد.
ناصر کنعانــی اظهار داشــت: ادعاهای 
مطــرح شــده از ســوی دبیــرکل ناتو 
بــه یک طنز تلــخ شــباهت دارد، چرا 
که ناتــو و برخی اعضای آن با ســابقه 
تاریک اســتعمارگری، طراحی و اجرای 
سیاســت های مخــرب و مداخله جویانه 
و نیــز اقدامات نظامی در غرب آســیا و 
دیگر مناطق جغرافیایی، مســبب اصلی 
بی ثباتی و ناامنی، نه فقط در منطقه، که 

در سراسر جهان هستند.
کنعانی خاطرنشان کرد: سیاست اصولی 
جمهوری اســلامی ایران همواره مبتنی 
بر تقویت مناســبات با همســایگان در 
چارچــوب اصل حســن همجــواری و 

احترام متقابل بوده است. 
در همیــن راســتا تــلاش بــرای نیل 
بــه منطقه ای باثبــات، امن و شــکوفا 
و همزمــان، نفــی مداخــلات خارجی 
همواره از اصول مسلّم سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود 

و بر آن تأکید می نماید.
ینس اســتولتنبرگ، دبیــرکل ناتو روز 
دوشــنبه در پنتاگون مدعی شــده بود 
کــه ایران بــه بی ثبات کــردن منطقه 
ادامه می دهد و از کســانی است که به 
کشتی های آن ها در دریای سرخ حمله 

می کنند، حمایت می کند.

ستاد امنیت انتخابات 
تشکیل شد

رئیس ســتاد انتخابات کشور از تشکیل 
ســتاد امنیت انتخابات خبر داد و گفت: 
برنامه ریزی های دقیقی انجام شــده که 
امنیــت انتخابــات در دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی با کمک مردم 

تأمین شود.
سید محمدتقی شــاهچراغی با اشاره به 
چهار مؤلفه مــورد تأکید رهبری مبنی 
بر ســلامت، مشــارکت، امنیت و رقابت 
در انتخابات، گفت: اساســاً همه اقدامات 
ما در ســتاد انتخابات کشــور، بر اساس 
رهبری شــکل  معظم  مقام  راهبردهای 

گرفته است.
 آئین نامه ها و شــیوه نامه ها که باید برابر 
قانون توســط هیأت دولــت و یا هیأت 
نظارت تهیه، تأیید و تصویب می شــده 
و یا دســتورالعمل های جــاری، همه بر 

اساس 4 راهبرد رهبری است.
وی افــزود: در حــوزه امنیــت، همــه 
مجموعه ها و نهادهایی که درگیر موضوع 
امنیــت هســتند، از وزارت ارتباطــات، 
مجموعه هــا و نهادهای امنیتی و وزارت 
کشــور، ماه هاست تلاش می کنند تا این 

انتخابات به بهترین شکل برگزار شود.

واکنش بغداد به حمله پهپادی 
به پایگاه آمریکا در اردن

وزارت خارجه عراق در واکنش به حمله 
پهپادی به پایگاه آمریکا در اردن، نسبت 
به افزایش تنش در شــمال شرق اردن 

ابراز مخالفت کرد.
بــه نقــل از واع، وزارت خارجه عراق با 
صدور بیانیه ای نسبت به حمله پهپادی 
به پایگاه آمریکا در اردن واکنش نشــان 

داد.
وزارت خارجه عراق نســبت به تحولات 
امنیتــی اخیر در منطقه به شــدت ابراز 
نگرانی کــرد و خواهان توجه به اهمیت 

کاهش تنش ها در منطقه شد.
در بیانیــه این نهاد عراقی آمده اســت: 
بین المللی  مشــترک  تلاش های  تقویت 

برای تحقق ثبات ضروری است.
 ما افزایش تنش امنیتی در شمال شرق 

اردن و مرز با سوریه را نمی پذیریم.
 وزارت خارجه عراق تاکید کرد: ضروری 
اســت که راه برای مذاکــرات جاری با 
طــرف آمریکایی هموار شــود و به این 
گفت وگوها فرصت داده شود؛ مذاکراتی 
کــه دولت عراق طــی آن تلاش دارد به 
توافق هایی مثبت در راستای منافع عراق 

و منطقه دست پیدا کند.

رهبر معظم انقاب اســامی صبح دیروز در 
دیدار با حدود هزار نفر از فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت و توان کاماً 
موثر بخش خصوصی برای تحقق اهداف کان 
اقتصادی، »حمایت  دولت، به ویژه رفع موانع 
فضای کسب  و کار« و »مسئولیت پذیری بخش 
خصوصی« را دو ضرورت مهم و زمینه ســاز 
بهبود اوضاع و پیشــرفت چشمگیر کشور 

برشمردند.

حضرت آیت الله خامنه ای پس از شــنیدن سخنان 
۱۲ نفر از فعــالان عرصه های تولید، پیگیری جدی 
دولت برای خواسته های مطرح شده از جمله تشکیل 
مجموعه هــای صنعتی چند وجهــی، تأمین مالی 
شرکت  های متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین 

را خواستار شدند.
ایشان نمایشگاهی را که روز دوشنبه بازدید کردند، 
بسیار شوق آور و برجسته خواندند و گفتند: متأسفیم 
که این پیشــرفت ها برای مردم توضیح داده نشــده 
و اکثــر افراد ملت از اینگونــه تلاش ها و توفیقات و 

ابتکارات که جزو نعمت های الهی است، بی خبرند.
رهبر انقلاب نمایشــگاه روز دوشنبه و جلسه دیروز 
را نشان دهنده این حقیقت پرمعنا و روشن دانستند 
کــه بنگاه های بزرگ تولیــدیِ بخش خصوصی، در 
ســال های متوالی رشد چشمگیری یافته اند که این 
واقعیت نشان دهنده وجود یک بخش خصوصی توانا 
و قدرتمند است.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
مســائل محدودکننده ای مانند تحریم ها و کم کاری 
برخی دولت های گذشته، گفتند: تلاش و پیشرفت 
بخــش خصوصی با وجود چنین موانعی، انســان را 
امیدوار می کند که این بخش قادر اســت ایران را به 
رشد مطلوب برنامه پنج ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 
برساند. ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز نمایشگاه دیروز 
و جلسه امروز دانستند و گفتند: ابتکار، نشان دهنده 
نیروی انســانی نخبه اســت و وجود نیروی انسانی 
نخبه به عنوان ثروتی عظیم، تکیه گاهی مطمئن در 
گره گشایی مســائل کلان، پیمودن راه های دشوار و 
رسیدن ایران به اوج خواهد بود. رهبر انقلاب، ناترازی 
در مسائلی مانند آب، سوخت، برق و عرصه های دیگر 
را مانع کارهــای بزرگ خواندنــد و افزودند: نیروی 
انسانی نخبه بخش خصوصی می تواند در این زمینه ها، 
حقیقتا گره گشایی کند که این، نیاز به برنامه ریزی 
درســت برای استفاده از ظرفیت فکری و عملی این 
بخــش دارد. حضرت آیت الله خامنــه ای فعالیت در 
عرصه های مختلف بالادستی نظیر نفت و فولاد و گاز 
تا مشاغلی هم چون صنایع دستی را نمایانگر زمینه 
بسیار گسترده مشارکت بخش خصوصی دانستند و 
گفتند: دستان پر قدرت و انگشتان مبتکر فعالان این 
بخش ها، به افزایش اشتغال و کاهش فقر هم منجر 
خواهد شد. رهبر انقلاب احساس مسئولیت توأمان 
دولت و فعالان اقتصادی را لازمه اســتفاده بهینه از 

ظرفیت ســرمایه های مردمی برشــمردند و گفتند: 
مســئولیت دولت عموماً متوجه رفع موانع و بهبود 
فضای کسب و کار است. ایشان ابراز نارضایتی برخی 
تولیدکنندگان در بازدید دیروز رهبری از نمایشگاه 
را نشــان دهنده عمل نکــردن دولت بــه تذکراتی 
دانستند که سال گذشته در چنین دیداری خطاب 
به دولتمردان بیــان کرده بودند. رهبر انقلاب تأکید 
کردند: مســئولان دولتی باید به جد مسئله بهبود 

فضای کسب و کار را دنبال و موانع را برطرف کنند.
حضــرت آیت الله خامنه ای نظــارت دولت را مکمل 
حمایت از بخش خصوصی برشمردند و گفتند: این 
نظارت که با دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض 
نیست. برخی سوءاستفاده ها در اجرای سیاست های 
اصلی ۴۴، نمونه ای از مشکلاتی بود که رهبر انقلاب 
در تبیین معایب فقدان نظارت صحیح به آن اشــاره 
کردنــد و گفتند: بــه همین علــت در روند اجرای 
سیاست های اصل ۴۴، کارهای بی قاعده ای انجام شد 
که هم به بنگاه ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه 
زد. ایشان در تبیین موانع موجود در فضای کسب و 
کار در درون دولت، به مشکلاتی نظیر مراکز متعدد 
تصمیم گیری، تعــارض تصمیم گیری در بخش های 
مختلف دولتی و طول کشیدن بی منطق صدور مجوز 
فعالیت ها اشاره کردند و گفتند: به چه دلیل مذاکره 
برای فعالیت یک شرکت بخش خصوصی در صنایع 
بالادستی نفت باید ۳ سال طول بکشد یا بخش هایی 
مانند معدن و محیط زیســت در فعالیت های بخش 

معدنی تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت الله خامنه ای به عنوان نمونه دیگری از 
موانع دولتی کســب و کار به محدودیت منابع مالی 
در نتیجه کنترل نقدینگی اشــاره کردند و افزودند: 
کاهش و توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است 
و تلاش هــای دولت در این زمینه تا حدی موثر بوده 
اســت اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی 
بانک ها به فعالان تولیــدی، نباید متوجه بنگاه  های 
کوچک و متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع محدود 
هم به شــرکت های دولتی یا شــرکت های خاص و 
زرنگ با ارتباطات گســترده داده شود که مدیریت 

اصلی حل این مشــکل با بانک مرکزی است. رهبر 
انقلاب تأکید کردند: موانع درون دولتی فضای کسب 
و کار باید با مشــاوره در دولت، تصمیم گیری رئیس 
جمهــور و مدیریت معاون اول، رفع شــود. حضرت 
آیت الله خامنه ای برخی موانع بهبود فضای کسب و 
کار را هم مربوط به بیرون دولت از جمله دســتگاه 
قضایی یا قوای مسلح خواندند و گفتند: سران قوا در 
جلسه ای که با اختیارات لازم تشکیل می شود، اینگونه 
موانع را حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشــد، 
به رهبری منتقل کنند. ایشان مسئولیت های بخش 
خصوصی را هم در روند اســتفاده بهینه از ظرفیت 
این بخش، مهم دانســتند و گفتند: انضباط، رعایت 
ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات و ســلامت کار 
جــزو وظایف اصلی بخش خصوصی اســت که باید 
با نظارت دولت به آنها عمل شــود. حضرت آیت الله 
خامنه ای حمایت و پشــتیبانی دولت های جهان از 
شرکت ها و بنگاه های بزرگ خود را از عوامل موفقیت 
آن شرکت ها دانســتند و گفتند: یکی از کمک های 
ضروری دولت به بخش خصوصی، کمک به توسعه 
صادرات و بازارهای خارجی اســت که در این زمینه 
باید دیپلماســی اقتصادی با کار مشــترک دولت و 
بخش خصوصی تقویت شود. ایشان با اشاره به وجود 
مشــکلات خارجی مانند تحریم ها و خصومت های 
بدخواهان گفتند: این موارد بی تردید ضربه زننده است 
و برای کشور مشــکلاتی ایجاد می کند اما از همین 
مسائل نیز می توان فرصت ساخت، همچنان که جوانان 
ما از این فرصت استفاده کردند و امروز به تسلیحات 
نظامی و یا دستاوردهای علمی خیره کننده ای مانند 
پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره ای مانند 
ثریا دست پیدا کرده ایم که اگر تحریم ها نبود، امروز 

این دستاوردها را نداشتیم.
رهبر انقلاب در جمع بندی سخنان شان گفتند: اگر 
مدیریــت لازم و حمایت صحیح از بخش خصوصی 
انجام شود پیشرفت چشمگیر ایران با توجه به ظرفیت 
بالا، ثروت طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه و ارتباط 
خوب دولــت و مردم، به واقعیتــی ملموس تبدیل 

می شود.

در ابتدای این دیدار که برخی مســئولان دولتی نیز 
حضور داشتند نیز ۱۲ نفر از حاضران، 

- ســرکار خانم مریم گل آبادی؛ رئیس هیئت مدیره 
شــرکت دانش بنیان نگین، تولیدکننــده بذرهای 

هیبرید سبزی و صیفی
و آقایان:

-   سید امیر رضویان؛ مدیرعامل شرکت داروسازی 
دکتر عبیدی، قدیمی ترین و بزرگترین تولیدکننده 

دارو در ایران
-   حامد باقری رستگار؛ مدیرعامل پیام رسان روبیکا

-    رضا محمدجعفر؛ مدیرعامل شــرکت سِــله بُن، 
تولیدکننده انواع پوشاک

-   حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت پارس جهد، 
رتبه اول تولید تجهیزات ابزار دقیق در کشور

-   علی اصغــر پورمند؛ مدیرعامل هولدینگ میدکو، 
تولیدکننده و فعال حوزه صنایع معدنی

-    مهدی قیصری؛ مدیرعامل شــرکت دانش بنیان 
پایدار کشــت هوش خاورمیانه، طراح و تولیدکننده 

فناوری آبیاری هوشمند بخش کشاورزی
-    محمدعلی رستگار؛ رئیس هیئت مدیره شرکت 
تأمین ســرمایه بانک مســکن، فعال حوزه مالی و 

سرمایه گذاری
-   علــی پژوهــان؛ مدیرعامل شــرکت مانا پاک، 

تولیدکننده در صنعت پنل های خورشیدی
-   علی جلائی مرادزاده؛ رئیس هیئت مدیره شرکت 

کِلِوِر، تولیدکننده لوازم خانگی
-   علیرضا صادق آبادی؛ مدیرعامل هلدینگ گسترش 
انرژی پاسارگارد، فعال در زمینه توسعه میادین نفت 

و گاز
-     و محسن قدیری؛ مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان، بزرگترین تولیدکننده گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دستاوردها، پیشنهادها و نکات خود 

پرداختند.
ضرورت نوسازی و سرمایه گذاری در زیرساخت های 
صنعت دارو، حمایت از پیام رســان های داخلی برای 
کسب رضایت کاربران، ضرورت همراهی بوروکراسی 
اداری با روش های نوین کســب وکار، نیاز کشــور به 
تشــکیل مجموعه های بزرگ و چندوجهی صنعتی 
به منظور پایداری خودکفایــی و رقابت بین المللی، 
ضرورت احداث کارخانجات ملی تولید قطعات پایه 
لوازم خانگی، لزوم تشــکیل بانک های سرمایه گذار و 
شــرکت های ثروت آفرین، ثبــات در مقررات به ویژه 
در زمینه صادرات، الزامی شــدن فرایند آبیاری نوین 
اراضی کشاورزی، بازنگری در سرفصل های تحصیلات 
تکمیلی رشــته های دانشــگاهی حوزه کشاورزی، 
بازنگری در قوانین حــوزه صنایع نفت و گاز، توجه 
بیشتر به تأمین مالی زنجیره  ای و روش های هدایت 
اعتباری در زنجیره تولید و همچنین یکپارچه سازی 
سامانه های مالیاتی و سامانه های اعطای تسهیلات از 
جمله محورهای مطرح شده تولیدکنندگان و فعالان 

اقتصادی در دیدار با رهبر انقلاب بود.

نماینده دایم ایران در ســازمان ملل در نامه ای به رییس 
شورای امنیت گفت: جمهوری اسلامی هیچ مسوولیتی 

در قبال اقدامات هیچ فرد یا گروهی در منطقه ندارد.
 امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دایم ایران در سازمان 
ملل در نامه ای به سفیر فرانسه که کشورش ریاست دوره 
ای شورای امنیت ســازمان ملل را برعهده دارد، نوشت: 
مکاتبه حاضر در پاســخ به نامه مورخ 26 ژانویه 2024 
)S/101/2024( نماینده دایم ایالات متحده در سازمان 

ملل متحد تهیه شــده که »حــاوی ارجاعات غیرقابل 
توجیهی و بی پایه واساسی است که مدعی شده گروه های 
شبه نظامی وابسته به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در اقداماتی علیه پرسنل و تأسیسات آمریکایی در 

عراق و سوریه دخیل هستند.«
ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملــل تصریح کرد: »جمهوری اســلامی ایــران چنین 
ادعاهای بی اساسی را قاطعانه رد می کند.« ایروانی گفت: 

»همانطور که قبلًا در مکاتبات ما از جمله نامه های مورخ 
4 دسامبر 2023 و 2 ژانویه 2024 تاکید شده بود، هیچ 
گروهی وابســته به نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
ایران، خواه در عراق، سوریه یا هر جای دیگری که به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم تحت کنترل جمهوری اسلامی 
ایــران یا از طرف آن عمل کنند، وجــود ندارد. بنابراین 
جمهوری اسلامی ایران مسوولیتی در قبال اقدامات هیچ 
فرد یا گروهی در منطقه ندارد.« سفیر ایران در سازمان 

ملل افزود: »علاوه بر این، اقدامات انجام شــده توســط 
ایالات متحده در سوریه و عراق هم غیرقانونی بوده و هم 
ناقض قوانین بین المللی و منشــور سازمان ملل، به ویژه 

ماده 2 )4( منشور است. 
در نتیجه، مطالب ایالات متحده که در نامه فوق الذکر به 
شورای امنیت ذیل ماده 51 منشور ملل متحد ارایه شده 
است، فاقد مبنای قانونی است و نمی تواند چنین اقداماتی 

را مشروعیت بخشد.«

سفیر ایران در سازمان ملل:

ایران ادعاهای بی اساس را قاطعانه رد می کند

رهبر انقلاب در دیدار با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی:

رشد نقدینگی باید متوقف شود

نخست وزیر هند در مراسم افتتاح معبد جنجالی هندوها )معبد رام( روی ویرانه 
های مسجد بابری. این معبد جنجالی باعث اختلافات و تنش هایی میان هندوها و 

مسلمانان در هندوستان شده است./ رویترز

تظاهرات خانواده اسرای اسراییلی
 علیه نتانیاهو/ رویترز

به روایت تصویر

یادداشت

کوتاه ازسیاست



حســین امیرعبداللهیــان وزیر امــور خارجه 
کشورمان در ادامه دیدارهای روز دوشنبه خود 
در پاکستان با ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش 

پاکستان دیدار و گفت وگو کرد.
طرفین در این دیدار  با مرور روابط دو کشــور 
در زمینه هــای سیاســی و امنیتــی بر روی 
موضوعات بر ضرورت اجرایی شــدن توافقات 

موجود بین دو کشور تاکید کردند.
در این دیدار که هیات همراه وزیر امورخارجه، 

نمایندگان دســتگاه های نظامی و امنیتی نیز 
حضور داشتند درباره اتفاقات رخ داده در هفته 

گذشته مباحث خود را مطرح کردند.
در پایان این دیــدار دو طرف توافق نمودند با 
افزایش همکاریهای مقامات نظامی و امنیتی، 
اقدامات خــود علیه گروه های تروریســتی را 

بیش از پیش افزایش دهند.
همچنین مقرر شــد توافق هــای امنیتی بین 
دو کشــور در همه سطوح با جدیت به مرحله 

اجــرا درآید و با برنامه ریزی و اجرایی شــدن 
توافقات موجود در زمینه های امنیتی، مرزی، 
اقتصادی، تجاری بــه ویژه خط لوله گاز، امور 
رســانه ای با جدیت برنامــه کاری خود را به 
مرحله اجرا بگذارند. وزیر خارجه کشــورمان 
شامگاه دوشــنبه در آخرین مرحله  سفر یک 
روزه خــود به پاکســتان با انــور الحق کاکر، 

نخست وزیر پاکستان دیدار کرد.
امیرعبداللهیــان در ایــن دیدار  با اشــاره به 

ملاقات هــای خود با فرمانده ارتش و وزیر امور 
خارجه پاکســتان اظهار داشت، ما به توافقات 
خیلــی خوبــی در زمینه مبارزه با تروریســم 
رسیدیم؛ تروریست هایی که دولت و مردم دو 

کشور را هدف قرار داده اند.
وی افزود: در ایــن زمینه  در خصوص اجرای 
توافقــات قبلی خصوصــا توافقنامــه امنیتی 
به امضا رســیده بیــن مقامات دو کشــور به 

جمع بندی خوبی رسیدیم.

امیرعبداللهیان اعلام کرد؛

توافقات خوب ایران و پاکستان در زمینه مبارزه با تروریسم 
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نمایندگان مجلس
 باید پاسخگوی تصمیمات خود  باشند

 
یوسف کاووسی / کارشناس اقتصادی 

مجلس در بررســی لایحه بودجه ســال آینده، هزینه هایی را 
اضافه کرده که سبب کسری بودجه و در نهایت افزایش تورم 
و ایجاد مشکلات اقتصادی برای مردم خواهد شد. اختلاف نظر 
در بررسی لوایح بودجه همیشه بین دولت ها و مجلس وجود 
داشــته، اما امسال این موضوع و تغییرات در لایحه بودجه به 
دلیل انتخابات پیش رو، تشدید شده است. نمایندگان مجلس 
در سال آخر و ماه های پایانی خود بیشتر علاقه مند هستند تا 
رضایت رای دهندگان خودشان را با روش های پوپولیستی و یا 
عوام پسندانه جلب کنند که در انتخابات به این ها رای بدهند. 
نمایندگان معمولًا در تصمیمات خود کلان نگری نمی کنند و 
نگاه منطقه ای و حتی استانی دارند؛ امروز یکی از خروجی های 
آن مثل برخی از فرودگاه های بی مصرف در کشــور است که 
شاید حتی نیازی هم به ایجاد این فرودگاه ها در برخی مناطق 
نبوده یا مثل برخی پتروشــیمی ها که در برخی نقاط احداث 
شدند، اما از نظر اقتصادی صرفه نداشته و ندارند.دلیل اصلی 
افزایــش هزینه ها در بودجه ۱۴۰۳ بحث انتخابات اســت یا 
اینکه ممکن اســت نمایندگان حس کنند برخی از وعده های 
دولت عملی نشــده و از این طریق می خواهند به دولت فشار 
وارد کنند. در مجموع اتفاقاتی که در بررســی لایحه بودجه 
رخ داد باعث افزایش هزینه های بودجه شده که حتی ممکن 
است به افزایش ۶۰۰ و یا ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی هم برسد.

نمایندگان مجلس باید پاسخگوی تصمیمات خودشان باشند، 
هزینه ها بایــد در مقابل درآمد قطعی دیده شــود، اما وقتی 
مجلس هزینه ای مانند اینکه افزایش حقوق بازنشســتگان و 
یا موارد دیگر را اضافه می کنــد که درآمدی قطعی برای آن 
نباشد، هم سبب نارضایتی های اجتماعی می شود و هم عنوان 
می کنند که دولت ناتوان اســت؛ در حالی که این تصمیمات 

توسط مجلس انجام شده است.
بایــد اتــکا به درآمدهــای پایدار در بودجه بیشــتر شــود. 
درآمدهای نفتی دارای نوسان است و مانند امسال که بخشی 
از درآمدهای نفتی به دلیل کاهش قیمت نفت محقق نشده و 
ممکن اســت این اتفاق در بودجه ۱۴۰۳ نیز رخ دهد که این 
موضوع سبب کسری بودجه خواهد شد.کسری بودجه منجر 
به خلق نقدینگی و رشد پایه پولی و در نهایت سبب افزایش 
تورم و ایجاد مشــکلات برای مردم خواهد شد که نمایندگان 
مجلس در مقابل آن پاســخگو نخواهند بود و دولت است که 
باید جوابگوی تورم باشــد؛ در حالی که قطعا نمایندگان هم 
با توجه به تغییراتی که در لایحه انجام دادند باید پاسخگوی 
تورم و مشــکلات اقتصادی باشــند.دولت باید در مجلس با 
ابزارهــای منطقی و عقلانی نماینــدگان را قانع کند تا به آن 
به پیشــنهادات هزینه زا رای ندهند. مسئله این است مجلس 
هزینه هــای بودجه را افزایش داده و متاســفانه در مقابل آن 
پاسخگو نیست که این موضوع یکی از مشکلات بودجه ریزی 
کشــور اســت. باید  گفت  بررســی بخش اول لایحه بودجه 
۱۴۰۳ در مجلس شــورای اســلامی به پایان رسید. با وجود 
تلاش دولت در تدوین بودجه تراز، مجلس شورای اسلامی در 
۲۰ مصوبــه خود بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بار مالی بر 
دوش دولت گذاشت. این مصوبات علاوه بر نقض اصل تقدیم 
منابــع بر مصارف در بودجه ریزی، بــر خلاف اصل ۵۲ قانون 
اساســی شــاکله لایحه دولت را تغییر داده است؛ همچنین 
لایحه بودجه ســال آینده که در مجلس مصوب شد برخلاف 

اصل ۷۵ قانون اساسی فاقد منابع لازم برای اجراست.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: تنوع بی شمار حساب های بانکی افراد محل اشکال است؛ زیرا قابلیت نظارت بر 
حساب های مالی افراد با این روند امکان پذیر نیست.مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: هر 
مودی مالیاتی شماره حساب تجاری خود را به سازمان امور مالیاتی معرفی می کند؛ این شماره حساب متصل به کارتخوان 
فرد و پرونده مالیاتی وی است؛ وجوه واریز شده به این حساب مبنای دریافت مالیات است. سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور افزود: عده ای برای فرار مالیاتی، درخواست کارت به کارت کردن وجوه به سایر حساب های بانکی به غیر از حساب 
بانکی تجاری خود را دارند.موحدی گفت: عده ای برای فرار مالیاتی از دستگاه های پُزی که برای مشاغلی که مشمول مالیات 
کمتری می شود برای رستوران و یا طلا فروشی خود استفاده هستند و به دنبال فرار مالیاتی هستند. هدف ما شناسایی 
افرادی است که فرار مالیاتی دارند. سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: تنوع بی شمار حساب های بانکی افراد 
محل اشکال است؛ زیرا قابلیت نظارت بر حساب های مالی افراد امکان پذیر نیست، اگر این قابلیت نظارت وجود داشته باشد 

ارائه حساب های مختلف برای دریافت مالیات مشکلی ایجاد نمی کند.

 دو روز گذشته دومین کمیته مزد برگزار شد. دستور جلسه آن بحث مزد منطقه ای بود. امسال دولت نسبت به سال 
های گذشته اصرار بیشتری بر اجرای مزد منطقه ای دارد و با جلسه ای برگزار شد، حدود 3جلسه پیرامون مزد منطقه ای 
برگزار شده است.بحث مزد منطقه ای هرساله با نزدیک شدن به ماه های پایانی سال مطرح می شود و موافق و مخالف 
خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه ای باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ می شود و 
موافقان این طرح عنوان می کنند که اگر مزد منطقه ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های اقتصادی 
دیگر در شهرهای کوچک تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه ای را زنگ خطر 
برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.علیرضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای عالی کار و کمیته مزد می 
گوید:نظرات گروه کارفرمایی، کارگری و دولت در مورد مزد منطقه ای ارائه شد؛ نتیجه نهایی به شورای عالی کار واگذارشد. 
میرغفاری افزود: در نهایت مقرر شد تصمیم نهایی درمورد اجرا شدن  یا عدم اجرای این طرح را شورای عالی کار پس از 

بررسی موارد مطرح شده در کمیته مزد، اتخاذ نماید.

تنوع بی شمار حساب های بانکی؛ منجر به فرار مالیاتی می شوداجرا یا عدم اجرای مزد منطقه ای به شورای عالی کار موکول شد

دلار در بازار ارز روزهای گذشــته به 
دنبال تکانه های شــدید سیاســی با 
جهش یکباره ای روبه رو شــد. به این 
ترتیب قیمت دلار در همان ســاعات 

آغازین بازار رشد کرد .

این دومین بار اســت که بازار ارز از ابتدای 
امسال در مسیر دلار ۶۰ هزار تومانی حرکت 
می کند. نرخی که بســیاری از کارشناسان 
تا پیش از درگیری های سیاســی موجود و 
خطر ورود مســتقیم ایــران به جنگ بر آن 
اتفاق نظر داشتند. اما حالا در شرایط فعلی 
چشم انداز ها مبهم تر از همیشه است و صرفا 
بر افزایشی بودن قیمت این اسکناس دلالت 
دارد و البتــه افت ارزش ریــال که به گفته 
میلیون ها  زندگــی  اقتصادی  کارشناســان 
ایرانــی به آن وابســته اســت.مرتضی افقه 
اقتصــاددان بر این باور اســت کــه اگر در 
این مدت شــاهد ثباتی در بازار ارز بودیم، 
صرفا بــه دلیل غیرفعال بــودن متغیر های 
غیراقتصادی بوده و حالا با فعال شــدن آن 
نرخ دلار در حال افزایش است.او در این باره 

توضیح می دهد: در حــال حاضرمتغیر های 
فعال، سیاســت خارجی و تحریم و مسائل 
خارجــی تاثیرگذار بر اقتصاد ایران اســت. 
دلیــل تلاطم موجود در بــازار نیز از جنگ 
حماس و اســرائیل شروع شــد. با کشیده 
شــدن دامنه این جنگ به سمت حوثی ها 
و دریای ســرخ این التهاب بیشتر زمینه بی 
ثباتــی را فراهم کرد. حالا هــم با احتمال 
درگیر شــدن ایران در جنــگ با اتفاقی که 

با کشته شدن ۳ ســرباز آمریکایی رخ داد، 
تاثیرش در بازار ارز احســاس شــده است.

اما در کنار همه ایــن عوامل به عقیده وی 
انتخابات آمریکا نیــز تاثیرگذار خواهد بود، 
با توجه به سابقه ای که ترامپ در رابطه اش 
با ایران دارد و احتمال اینکه در آبان ســال 
آینده پیروز شود زیاد است.  نظرسنجی ها و 
انتخابات مقدماتی نیز این را نشان می دهد. 
از همیــن رو می توان گفــت بانک مرکزی 

در بازار ارز مدت هاســت که منفعل اســت 
نه فعال. الان هم این دو مســئله به صورت 

موازی بازار ارز را به اینجا رسانده است.

ë  بانک مرکزی قــدرت مانور روی ذخایر
ارزی خود  را ندارد

این وضعیت در حالی اتفاق افتاده که بانک 
مرکزی بــا تکیه بر ذخایر ارزی خود مدعی 
بود دلار را در مشــت خود دارد، ادعایی که 
این اقتصاددان آن را به سیاست های دولت 
فعلی مرتبط می داند. او در این باره توضیح 
می دهد: در دو سه ســالی که آقای رئیسی 
روی کار آمده به ارائه آمار های بعضا غیرواقع 
از جمله نرخ رشــد اقتصــادی بالا، کاهش 
بیکاری و در آخرین مورد کاهش تعداد فقرا 
روی آورده است. از جمله موارد دیگری که 
مرتب تــلاش دارند با گفتاردرمانی روی آن 
اثر روانی بگذارند، بازار ارز است؛ با اعلام این 
که ذخایر ارزی به اندازه کافی وجود دارد.به 
گفته وی حتی اگر ذخایر ارزی داشته باشیم 
کــه احتمالا با توجه به فروش نفت مقداری 
هم داریم، اما، چون این ذخایر ارزی را برای 
تامین کالا های اساســی که فوری تر هستند 
باید مصرف شود، بانک مرکزی خیلی قدرت 

مانــور روی آن ندارد. تــا جایی که هم آن 
کالا ها را بتوانند تامین و هم بتوانند در بازار 
دخالــت کرده و نــرخ دلار را کنترل کنند. 
با توجه به اینکه وعده های پیشــین خیلی 
محقق نشــده الان بازار هم خیلی اعتنایی 
به این گفتاردرمانی ها نــدارد. مثل واردات 
خودرو گفته بودند در حال انجام اســت، اما 
دیدیم که تاثیری روی بازار خودرو نداشته 
است.پیمان مولوی اقتصاددان دیگری است 
که  به بررســی بــازار ارز پرداخت و معتقد 
اســت بانک مرکــزی باید بــرای این روند 
پاســخگو باشــد چرا که زندگی میلیون ها 
ایرانی به آن وابسته اســت.او به پیش بینی 
بازار ارز از مســیر تورم به عنوان مهم ترین 
متغیر اقتصادی اثرگذار بر نرخ دلار پرداخته 
و می گوید: تورم در سال آینده در کمترین 
حالتش با این رشــد اقتصادی و این رشــد 
نقدینگی، حتــی با آمــار ۲۵ درصدی که 
بانک مرکزی اعلام کــرده، در کانون ۳۵ تا 
۴۵ درصد خواهد بــود. این یعنی اگر تورم 
آمریکا را در حدود ۳ درصد در نظر بگیریم 
و اتفاق خاصی هــم نیفتد، ارزش ریال ۳۲ 
درصد کاهش پیدا می کند، یعنی متوســط 

۳۶۵ روزه آن کاهش پیدا خواهد کرد.

بانک مرکزی در بازار ارز مدت هاست که منفعل است نه فعال

قربانی شدن  ریال به  پای  دلار
یادداشت

اخبار  کوتاه

 لوازم خانگی غیر استاندارد در تهران توقیف شد
مدیرکل استاندارد اســتان تهران گفت: در جریان بازرسی کارشناسان استاندارد از مراکز تولید و عرضه لوازم 
خانگی در اســتان تهران، لوازم خانگی غیراســتاندارد شناسایی و توقیف شــد. محمد حسین طاهری افزود: 
در بازرســی از یک مرکز بزرگ عرضه لوازم خانگی، لوازم خانگی غیر اســتاندارد شــامل چای ســاز، قهوه ساز، 
ساندویچ ســاز، سرخ کن و اتو شناســایی و با واحد صنفی عرضه کننده مطابق قانون برخورد شد.وی ادامه داد: 
همچنین در جریان بازرســی از بازار عرضه لوازم خانگی خیابان امین حضور تهران، کالاهای خارجی و قاچاق 

شناسایی و با فروشندگان آن، برخورد قانونی صورت گرفت.

تخفیف ۷ درصد مالیات تولیدکنندگان 
در بودجه امسال مغفول ماند

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران 
گفــت: تخفیف ۷ درصد مالیات تولید کنندگان در بودجه امســال 
نیامده و مغفول مانده اســت و با وجود تلاش سازمان برنامه بودجه 
برای قرار دادن آن در احکام دائمی به مالیات امســال نمی رســد.

محمود تولایی، رئیس کمیســیون مالیــات، کار و تأمین اجتماعی 
اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: یکی از اقدامات مناســبی که در 
دولت ســیزدهم برای حمایت از تولید صــورت گرفته، کاهش نرخ 
مالیات بنگاه های تولید اســت؛ به طوری که نرخ مالیات آنها از 25 
درصــد به  18 درصــد کاهش یافت اما این مهم امســال در لایحه 
بودجه نیامده است.وی افزود: سازمان برنامه و بودجه در این ارتباط 
اعلام کرده اســت که ما این موضوع را در احکام دائمی قرار داده ایم 
تا تبدیل به قانونی همیشــگی شــود اما باید توجه داشت که احکام 
دائمی به مالیات امســال نمی رســد.رئیس کمیسیون مالیات، کار و 
تأمین اجتماعی اتاق بازرگانــی ایران ادامه داد: در این زمینه غفلت 
صورت گرفته اســت که می تواند منجر به آن می شود که تخفیف 7 

درصد مالیات تولید کنندگان به سال جاری نرسد.

توصیه رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
درباره خرید طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر و ســکه تهــران گفت: ورود به بازار 
ســکه و ارز در شــرایط فعلی و خرید و فروش کمی با ریســک 
همراه اســت.  نادر بذرافشــان درباره روند قیمت طلا و سکه در 
هفته های آتی اظهار داشــت: طی 2 هفته گذشته، بازارهای ارز 
با نوساناتی سیاسی جهانی ناشــی از تنش های اقتصادی منطقه 
همراه بود؛ این در حالی است که اوایل هفته شاهد کاهش اونس 

جهانی  بودیم.
  وی ادامه داد:  طی یک ماه گذشــته قیمت ها به ثبات رســیده 
بود و قیمت ها روند کاهشــی داشــتند؛ اما با توجه به نوسانات 
بازار جهانی و داخلی، شــاهد نوسانات ارزی یک تا پنج درصدی 
هســتیم.  وی درباره اینکه خریداران طــلا بخرند یا خیر افزود: 
ورود به بازار سکه و ارز در شرایط فعلی و خرید و فروش کمی با 
ریسک همراه اســت و بهتر است کمی با آرامش رفتار کرده و از 
رفتارهای هیجانی پرهیز کنند.   قطعا با فروکش کردن رفتارهای 
هیجانی و با توجه به نوسانات نوسانات ارز در داخل روند کاهشی 

یک تا 5 درصدی قیمت ها قابل تصور است.

 در قرن گذشــته تغییرات بسیار زیادی در 
سراسر دنیا در حوزه های اقتصاد و تکنولوژی 
صــورت گرفتــه و صنعت خودروســازی، 
صنعتی اســت کــه دســتخوش تغییرات 
بســیاری در این بازه زمانی شــده اســت. 
رشد جمعیت، گســترش شهرنشینی، ارتقا 
زیرســاخت های حمل و نقل و رشد اقتصاد 
جهانی همه از عواملی هســتند که رشــد 
صنعت خودروسازی و افزایش تولید خودرو 
در سرتاســر دنیا را به همراه داشــته اند.در 
واقع با گذشت زمان، نیاز به داشتن خودرو 
نیز افزایش یافته اســت و امروزه بسیاری از 
کارشناسان داشتن یک خودروی شخصی را 
جزو موارد مورد نیــاز یک خانوار می دانند. 
در برخی از کشورها که حمل و نقل عمومی 
به تنهایی نمی تواند به نیاز مردم به حمل و 
نقل پاســخ دهد و یا حداقل افراد بتوانند به 
آسانی از حمل و نقل عمومی استفاده کنند، 
نیاز به خودروی شــخصی بیشــتر احساس 
می شــود.در ایران نیز با گــذر زمان نیاز به 
داشتن خودروی شــخصی افزایش یافته و 

افراد بیشتری نسبت به نیم قرن گذشته از 
خودروهای شخصی استفاده می کنند؛ ضمن 
اینکه در حــال حاضر داده هــای مختلفی 
وجود دارد که نشــان می دهــد ایرانیان به 
چه میزان به خودروهای شخصی دسترسی 
دارند.داده هــای هزینه درآمد خانوار که هر 
ساله توسط مرکز آمار ایران منتشر می کند، 
نشــان می دهد در سال ۱۴۰۱ حدود نیمی 
از خانوارهای شهری فاقد خودروی شخصی 

هســتند. به طور دقیق تر، طبــق این آمار 
۵۳.۷۲ درصــد از خانوارهــای شــهری از 
خودروی شــخصی اســتفاده مــی کنند و 
حدود ۴۶.۲۸ درصد از خانوارهای کشــور 
فاقد خودروی شــخصی هســتند.همچنین 
طبق آماری کــه مرکز پژوهش های مجلس 
شورای  اسلامی به نقل از پایگاه رفاه ایرانیان 
منتشر کرده است، ۱۱ درصد از خانوارهای 
ایرانی دارای حداقل ۲ خودرو هســتند که 

این تعداد برابر با حــدود ۳ میلیون خانوار 
اســت. از ســوی دیگر، حــدود ۳ درصد از 
خانوارهای ایرانی حداقل ســه خودرو دارند 
کــه این تعــداد برابر با حــدود ۸۰۰ هزار 
خانوار می باشد.از سوی دیگر، ۱۲.۵۵ درصد 
از خانوارهای شــهری از موتــور به عنوان 
وســیله نقلیه استفاده می کنند. این نرخ در 
ســال ۱۳۹۱ برابر با ۱۶.۶۳ درصد گزارش 
شــده اســت. همچنین در بین خانوارهای 
روســتایی، ۳۷.۰۹ درصــد از کل خانوارها 
از خودروی شــخصی اســتفاده می کنند و 
حدود ۶۲.۹۱ درصد از خانوارهای روستایی 
فاقد خودروی شــخصی می باشند. از سوی 
دیگر، ۲۳.۳۶ درصد از خانوارهای روستایی 
از موتور به عنوان وســیله نقلیه اســتفاده 
می کنند.طبــق داده هــای هزینــه درآمد 
خانوار در ســال ۱۴۰۱، تنها ۱۲.۹۹ درصد 
از خانوارهای شــهری عضــو دهک اول، به 
عنوان کم درآمدترین گروه در جامعه دارای 
خودروی شخصی بوده اند. در واقع می توان 
گفت حدود ۸۷ درصد از خانوارهای شهری 
در دهک اول فاقد وســیله نقلیه شــخصی 
بوده اند. از سوی دیگر، حدود ۸۳.۳۳ درصد 

از خانوارهای شهری در دهک دهم درآمدی 
اتوموبیل شــخصی بوده اند. در واقع  دارای 
تنها حــدود ۱۶.۶۷ درصــد از خانوارهای 
شــهری در دهک دهم از اتومبیل شخصی 
اســتفاده نمی کنند.ایــن مســاله در کنار 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس در مورد 
چنــد خودرویی بودن برخــی از خانوارها، 
می تواند بیانگر ناکارآمدی اساسی در توزیع 
یارانه های مربوط به خودرو باشد. به عنوان 
مثال، ســهمیه بنزین در شــرایط فعلی به 
حدود ۸۷ درصد از خانوارهای شــهری در 
دهک درآمــدی اول تعلق نمی گیرد. با این 
حــال، ۸۳ درصد از خانوارهای شــهری در 
دهک دهم درآمدی از آن استفاده می کنند.
همچنین می تــوان توزیــع ناعادلانه یارانه 
پنهان سوخت را نیز در این داده ها مشاهده 
کرد. در صورتی که بخش بســیار بزرگی از 
دهک های پایین درآمــدی از یارانه پنهان 
بنزین به دلیل عدم داشتن خودرو استفاده 
نمی کننــد، ایــن یارانه نصیــب گروه های 
ثروتمندتر جامعه می شــود. در صورتی که 
هدف اصلی اعطای یارانه حمایت از اقشــار 

کم درآمد در یک جامعه است.

نزدیک به نیمی از خانوارهای شهری خودروی شخصی ندارند

توزیع ناعادلانه خودروی شخصی در بین دهک های درآمدی

گزارش

نازنین خودی/    گروه  اقتصادی 

امیررضا محمدی/  گروه اقتصادی
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مرگ خود خواسته یا همان خودکشی 
طی 10 ســال گذشــته در ایران سیر 
صعودی داشته و اخبار محدود منتشره 
در این زمینه از افزایش وحشتناک نرخ 
مرگ خودخواســته طی سالهای اخیر 

حکایت دارد .

 بر اســاس آمارهای رســمی در ایران میزان 
خود کشــی طی یک دهه گذشته در کشور، 
بیــش از ۴۰ درصد افزایش پیــداه کرده به 
طوری که  از حدود سه هزار و 500 مورد در 
ســال، به بیش از ۵ هزار مورد افزایش یافته 
است. تازه ترین گزارش "شاخص های عدالت 
اجتماعی"در سال ۱۴۰۰ حاکی از این است 
که طی یک دهه اخیر بیش از ۴۰ هزار مرگ 
ناشی از خودکشی توســط نیروی انتظامی 
ثبت شــده است، این تعداد  بیش از دو برابر 
کل آمار قتل در دهه ۱۳۹۰ است، که کمتر 

از ۲۰ هزار نفر گزارش شده بود.
 بر اساس آمارهای رســمی در سال 1399 
تعداد ســه هزار و 559 مورد ، ســال 1392 
ســه هزار و 565مورد ،در ســال 1393 سه 
هزار و 723 مورد ، در ســال 1394سه هزار 
و 683 مورد ، در ســال 1395 سه هزار 778 
مورد ، در ســال 1396 سه هزار و 930 مورد 
، در سال 1397 چهار هزار و 240 مورد ، در 
سال 1398چهار هزار و 156مورد ، در سال 
1399چهار هــزار و 813 مورد و بالاخره در 
سال 1400پنج هزار و 85 مورد مرگ ناشی 
از خودکشی توسط نیروی انتظامی ثبت شده 

است .
ë افزایش آمار مرگ های مشکوک

همچنین در یک دهه اخیر در آمارهای نیروی 

انتظامــی تعداد قابل توجهــی مرگ، تحت 
عنوان »ســایر موارد مرگ های مشــکوک« 
وجود دارد که دقیقا مشــخص نیست به چه 
مواردی اطلاق می شــود. آمار این مرگ های 
مشــکوک در دهه ۱۳۹۰، حدود ۶ برابر آمار 
کل خود کشی و ۱۲ برابر آمار قتل بوده است 
.  از ســوی دیگر بر اســاس آمارهای رسمی 
نیروی انتظامی  در فاصله پنج ساله 1399 تا 
1400 هر سال به طور متوسط 4هزار و 183 
نفر در ایران به دلیل خودکشی یا همان مرگ 
خودخواســته جان خود را از دست داده  و با 
احتســاب این آمارهای رسمی  نرخ مرگ و 
میر ناشی از خودکشی ۱/۵ مورد به ازای هر 

۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. 
بررســی و تحلیل داده های منطقه ای نشان 
می دهد نرخ خودکشــی در استا ن های غربی 
کشور اختلاف بیشــتری با مناطق مرکزی، 
شمال و جنوب و شرق ایران دارد به گونه ای 
که نرخ خود کشــی در استان های کرمانشاه 
)۸/۱۱ به ازای ۱۰۰ هزار نفر(، ایلام )۵/۱۱ به 

ازای ۱۰۰ هزار نفر( و کهگیلویه و بویراحمد 
)۵/۱۰ به ازای ۱۰۰ هزار نفر( است که بیش 
از دو برابر متوسط کشوری محاسبه می شود. 
پس از آن استان های لرستان، همدان و چهار 
محال بختیاری بالاترین آمار خودکشــی به 

نسبت جمعیت را دارند.
ë افزایش نگران کننده شاخص خود کشی

 به گفتــه رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 
ایران در سال 96 شاخص خود کشی به ازای 
صد هزار نفر جمعیت 5/ 5 بوده است  ، سال 
1400 اما این شــاخص به 7.4 به ازای صد 
هزار نفر جمعیت رسید ،  این روند افزایشی 
2 درصدی در بازه پنج ســاله، بسیار زیاد و 
نگران  کننده است این در حالی است که قبلا 
این شاخص در بازه 10 ساله 0/2 بوده است .

ë  آمــار فوتی های ناشــی از اقــدام به
خودکشی در مردان بیشتر است 

حــدود 40 درصــد از افرادی کــه اقدام به 
خودکشــی می کنند در گروه ســنی 30 تا 
49 ســاله و 20 درصد از آنها در گروه سنی 

18 تا 24 ســاله هســتند.  حدود 32 تا 35 
درصــد از آنها نیز در گروه ســنی 15 تا 29 
ساله هســتند، در گروه سالمندان یعنی 60 
ســاله به بالا نیز خودکشــی 8/6 به ازای هر 
صدهزار نفر اســت که قابل تامل اســت، در 
گذشته آمار خودکشی سالمندان بسیار کمتر 
بــود. ضمن آنکه بیشــترین فراوانی اقدام به 
خودکشــی در مشاغل آزاد و خانه دار است«. 
بر اســاس آمارهای رســمی در سال 1400 
حدود 28 درصد از فوتی های ناشــی از اقدام 
به خود کشی را زنان تشکیل می  دادند که با 
این حســاب آمار فوتی های ناشی از اقدام به 

خودکشی در مردان بیشتر است.
 بــه طور کلــی عواملی همچون مشــکلات 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی ایران 
به کاهش نشاط اجتماعی و  شادی، افزایش 
افســردگی و یأس در جامعه و روند صعودی 

خودکشی منجر شده است .
 هر چند آمار خودکشــی در جامعه ایرانی به 
نسبت به نرخ جهانی  کمتر است، اما نسبت 

بــه خودِ جامعه ایرانی و مقایســه ســالیانه 
به ویژه طی 10 ســال اخیــر حاکی از یک 
وضعیت نگران کننده اســت که بیش از هر 
مولفه دیگــری عوامل دخیل در این موضوع 
بیشــتر رنگ و بوی اجتماعــی و اقتصادی و 
چالش هایی دارد که طی یک دهه گذشته بر 
جامعه ایران سایه انداخته است . آنچه بیش 
از ایــن آمارها، واقعیــت نگران کننده درباره 
خودکشی را عیان می کند، تعداد و تکرار آنها 
اســت به گونه ای که حجم بالای مرگ های 
خود خواسته که حتی دامنه این مرگ ها را 
به سوی طیف الیت جامعه همچون نخبگان 
، دانشجویان و حتی سلبریتی ها و بازیگران 

سینما و تلویزیون گسترده کرده است .
 مهاجرت اقشار و طیف های مختلف از کادر 
درمــان و نیروهای فنی تــا دانش آموزان و 
نیروی کار ســاده و دست و پنجه نرم کردن 
جامعه ایرانی با مشکلات انبوه نشان می دهد 
جامعه در مواجهه با شــرایط ســخت طاقت 
خــود را از دســت داده و میلی به ماندگاری 
در چنین شرایطی ندارد و در اشکال مختلف 
همچون مهاجرت خودخواسته و مرگ های 

خودخواسته خود را نشان می دهد.
ë  وضعیت سخت جامعه ایرانی

یک سال از تصویب قانون جوانی جمعیت در 
سال 1401 رکورد کمترین فرزند آوری ثبت 
شد و تعداد تولدها از یک میلیون و 100 هزار 
در ســال 1400، به 893 هــزار و 786 تولد 
در 1401 رســید ، از ســال 95 به بعد، نرخ 
رشد جمعیت به میزان 50 درصد کاهش پیدا 
کرده اســت و پیش بینی ها بر این است که با 
این دســت فرمان، نرخ رشد جمعیت تا سال 
1415، یعنی 13 ســال دیگر به صفر خواهد 

رسید . 
مــرگ های خود خواســته و عــدم میل به 
فرزند آوری و مهاجرت های بالا نشان از یک 
وضعیت ســخت است که جامعه ایرانی با آن 
مواجه اســت ، عده ای در این شرایط سخت 
تحمل ندارند و از این رو دست به خودکشی 
می زنند و مرگ را به صورت خود خواسته بر 

خود و جامعه تحمیل می کنند.

جامعه

داوطلبان در چه محدوده سنی می توانند
 در آزمون استخدام آموزش وپرورش شرکت کنند؟

استخدام گسترده در آموزش و پرورش
دفترچه آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش برای استخدام آموزگار، دبیر و 
هنرآموز در سال 1403 منتشر شــد.داوطلبان برای ثبت نام در این آزمون 
www.sanjesh.  تا تاریخ 14 بهمن به ســایت سازمان سنجش به نشانی
org مراجعه کنند. آزمون فوق برای رشــته های شغلی آموزگاری، دبیری و 
هنرآموزی به  این شــرح برگزار خواهد شد: 1 ـ رشته های شغلی آموزگاری 
در روز جمعه 18 اســفندماه سال 1402. 2 ـ رشــته های شغلی دبیری و 
هنرآموز در روز جمعه 28 اردیبهشــت ماه سال 1403. در آزمون استخدام 
رشته های شغلی آموزگاری، 28 هزار آموزگار برای مدارس ابتدایی استخدام 
خواهند شــد. در آزمون استخدام رشته های شــغلی دبیری و هنرآموزی، 
24 هزار و 961 دبیر و هنرآموز برای دبیرســتان ها و هنرستان های کشور 
استخدام خواهند شد. در این آزمون ایثارگران سهمیه 25درصدی دارند که 
شامل جانبازان، آزادگان، همسر و فرزندان شهدا، همسر و فرزندان جانبازان 
25 درصد و بالاتر، همســر و فرزندان آزادگان دارای یک سال و بالای یک 

سال اسارت، پدر، مادر، خواهر و برادر شهید هستند.
ایثارگران با ســهمیه 5 درصد عبارتند از: رزمندگان با سابقه حداقل 6 ماه 
حضور داوطلبانــه در جبهه ها، فرزندان جانبازان زیــر 25 درصد، فرزندان 
آزادگان کمتر از یک سال اسارت.آزمون استخدامی دارای دو مرحله آزمون 
کتبی و ارزیابی تکمیلی اســت.امتحان کتبی شــامل سنجش حیطه های 
عمومی، تخصصی و اختصاصی است که بر اساس شغل محل اعلام شده در 
دفترچه آزمون اســتخدامی به صورت کتبی برگزار می شود.ارزیابی تکمیلی 
شــامل ســنجش و ارزیابی صلاحیت ها و شایستگی های عمومی، تخصصی 
و حرفه ای مورد نیاز برای مشــاغل دبیری، هنرآمــوز و آموزگاری با هدف 
تعمیق ســنجش شایســتگی های معلمی علاوه بر امتحــان کتبی صورت 
می گیرد.در ارزیابی تکمیلی کسب 95 امتیاز از شایستگی های عمومی، 70 
امتیاز از شایســتگی های اختصاصی و 40 امتیاز از شایستگی های تخصصی 
به عنوان حدنصاب الزامی است.شرایط عمومی استخدام عبارتند از: داشتن 
تابعیت ایران. اعتقاد به دین اســلام یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون 
اساســی. التزام به قانون اساســی. انجام خدمت دوره ضــرورت یا معافیت 
قانونی برای مردان. داشــتن سلامت جســمانی، روانی و توانایی برای انجام 
کاری که استخدام می شوند. عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر. نداشتن 
ســابقه محکومیت جزایی مؤثــر. عدم وجود هرگونه ممنوعیت اســتخدام 
در دســتگاه های اجرایی به موجب آرای قطعــی مراجع قضایی و ذی صلاح. 
داوطلبان استخدام نباید جزو نیروهای بازخرید خدمت دستگاه های اجرایی 
و همچنین بازنشسته باشند.افرادی که مجاز به شرکت در آزمون استخدامی 
نیســتند عبارتند از افراد بازنشسته و بازخرید خدمت دستگاه های اجرایی. 

انفصال شدگان دائم از خدمت و یا اخراج شدگان توسط آموزش و پرورش. 
افــرادی که به موجــب آرای مراجع قضایی و ذی صــلاح از خدمات دولتی 
منع شــده باشــند. افرادی که دارای تعهد انجام کار به ســایر مؤسسات یا 
دســتگاه های اجرایی باشــند. دارندگان مدرک تحصیلی معادل در شرایط 

احراز رشته تحصیلی.
 دارندگان مدارک تحصیلی پایین تر از شــرایط احراز رشــته تحصیلی هر 
شــغل. دارندگان تابعیت مضاعف.شــرایط اختصاصی اســتخدام عبارتند 
از: داشــتن حداقل سن 20 ســال تمام و داشــتن حداکثر 40 سال تمام 
)متولدیــن 1362.9.11 تــا 1382.9.11( بــرای دارندگان لیســانس و 
فوق لیســانس تا اولین روز ثبت نــام در آزمون. مدت همــکاری تمام وقت 
افرادی که به اســتناد یکی از قوانین و مقررات با واحدهای دولتی آموزشی 
و تربیتی آموزش و پرورش همکاری کرده اند از حداکثر ســن برای شــرکت 
در آزمون های اســتخدامی وزارت آموزش و پرورش کسر می شود.به موجب 
قانون جوانی جمعیت داوطلبان مشــمول قانون به ازای تأهل و داشــتن هر 
فرزند یک ســال تا حداکثر 5 سال به ســقف محدوده سنی اضافه خواهد 
شــد، این امتیاز مشــروط به آن اســت که نرخ باروری شهرســتان محل 
زادگاه پدر یا فرزند بالای 2.5 نباشد.پذیرفته شــدگان در آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش ملزم به گذراندن دوره یک ســاله مهارت آموزی در دانشگاه 
فرهنگیان یا شــهید رجایی هستند.پذیرفته شــدگان نهایی ضمن شرکت 
و موفقیــت در دوره مهارت آموزی دانشــگاه فرهنگیان باید در قالب برنامه 
ســنجش صلاحیت حرفه ای معلمان و در مسیر رشد معلمی در دوره های 
ضمن خدمت پیش بینی شده موفق به دریافت گواهینامه صلاحیت معلمی 
شــوند. گذراندن حداقل 120 ساعت ضمن خدمت مرتبط با امور تربیتی و 
مهارت های معلمی برای پذیرفته شدگان رشــته های غیرامورتربیتی در دو 

سال نخست استخدام الزامی است.

پاداش معلمان بازنشسته به زودی پرداخت می شود
وزیر آموزش و پرورش درباره مطالبه پرداخت پاداش بازنشستگان، گفت: امسال به سازمان برنامه پیشنهاد دادم پاداش را در بودجه دستگاه بگذارند. برای این امر ۵.۸ هزار میلیارد 
تومان اختصاص دادیم و به زودی پرداخت می کنیم. امیدواریم تا قبل از عید این امر تمام شود. البته ۳۰ درصد آن را قبلا پرداخت کرده بودیم. فقط وزارت آموزش و پرورش هم 
نیســت، وزارت بهداشــت و نیرو های مسلح هم در این امر مشکل دارند. صحرایی ، یادآور شد: زمانی می گفتند تنبل به هنرستان می روند، اما الان میانگین معدل هنرستانی ها در 
بســیاری استان ها ۱۹ است و برخی هنرستانی ها به طور میانگین ماهانه ۵ میلیون تومان درآمد دارند. صحرایی با بیان این که امسال تاریخ ساز ترین سال کشور در حوزه استخدام 
بود، درباره میزان اســتخدام ها در آموزش و پرورش، گفت: امســال حدود ۵۵ هزار مجوز جذب در آموزش وپرورش داشتیم که ۵۰ هزار نفر جدب شدند. سال بعد ۷۲ هزار مجوز 
استخدام داریم. آیا این کسری معلم یک روزه ایجاد شده است؟ اگر دوستان این مسائل را سیاسی نمی کردند من اصلا علاقمند به سیاسی کردن این مسائل نبودم، اما گفته شد 

و ما نیز باید می گفتیم.

گزارش

» یادگار امروز« از افزایش خودکشی در یک دهه اخیر گزارش می دهد؛

شلیک به زندگی زیرِ تلنبار مشکلات 

هزار

عباس دارایی/ یادگار امروز

علائمی که از بیمار بودن لوزالمعده )پانکراس( 
                                                                              خبر می دهند را بشناسید

کاهش وزن بی دلیل

ظاهر غیرطبیعی مدفوع

تهوع بعد از خوردن غذای چرب

درد داخلی بدن

دیابت

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی 
فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.

1-برابر تقاضای آقا/خانم )پرویز ســوری ســخا( فرزند )علی( نسبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )7597.23( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )43(فرعی از )3( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حاجی علی 

صوفی زاده( 
2-برابر تقاضای آقا/خانم )پرویز ســوری ســخا( فرزند )علی( نسبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )5426.78( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )43(فرعی از )3( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حاجی علی 

صوفی زاده( 
3-برابر تقاضای آقا/خانم )نورعلی میرزایی( فرزند )کســمراد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )5199.40( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )2(فرعی از )54( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )اسماعیل 

صفایی(
4-برابر تقاضای آقا/خانم )نورعلی میرزایی( فرزند )کســمراد( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )31359.26( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )2(فرعی از )54( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )اسماعیل 

صفایی( 
5-برابر تقاضای آقا/خانم )غلام عباس کوشــکی( فرزند )کریم خان( نســبت به )شش دانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مساحت )40000.00( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )16(فرعی از )1( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )فرهنگ 

میرزایی و غلام عباس کوشکی(
6-برابر تقاضای آقا/خانم )احمد کوشــکی( فرزند )مله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مســاحت )8282.39( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )70( اصلی واقع در بخش 

)7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )سهراب کوشکی( 
7-برابر تقاضای آقا/خانم )سبزعلی کوشکی( فرزند )مله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مساحت )10694.08( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )70( اصلی واقع در بخش 

)7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )سهراب کوشکی( 
8-برابر تقاضای آقا/خانم )سبزعلی کوشکی( فرزند )مله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مســاحت )4140.00( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )70( اصلی واقع در بخش 

)7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )سهراب کوشکی(
9-برابر تقاضای آقا/خانم )فضل اله فاضلی( فرزند )حبیب اله( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
دکان( به مســاحت )24.00( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )344(فرعی از )65( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )فضل اله فاضلی( 
10-برابر تقاضای آقا/خانم )پروین صیفوری نژاد( فرزند )غلامرضا( نســبت به )شــش دانگ یک باب/
قطعه عمارت( به مســاحت )196.84( مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره )0(فرعی از )63( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )کیومرث 

آزادبخت(
شناسه 1644091

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/11

فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده اموال منقول 

به موجب پرونده اجرایی کلاســه ۱۴۰۲۰۰۹۲۷ ششدانگ یک دستگاه خودروی 
سواری پژو ۴۰۵ به شماره انتظامی ۶۸۳ ق ۴۵ ایران ۴۱ به مالکیت آقای اسدالله 
کریمــی به علت عدم ایفای تعهد خود در خصوص مهریه منجر به صدور اجراییه 
و تشکیل پرونده به شماره ۱۴۰۲۰۰۹۲۷ در این اداره گردیده و برابر نامه شماره 
1402/۰۸/683 مورخ 1402/۰۸/13 پلیس راهور خودرو مذکور بازداشــت و در 

پارکینگ بابازید توقیف گردیده است.
۱- برابر نظریه کارشــناس رسمی به شماره 402/۱۲۹۰/205 مشخصات خودرو 
به شرح زیر می باشد: نوع: سواری، سیستم: پژو، تیپ ۴۰۵، رنگ: قرمز - عنابی، 
مدل: ۱۳۸۲، تعداد ســیلندر: ۴، بنزین سوز، شماره پلاک ۶۸۳ ق ۴۵ ایران ۴۱ 
شماره موتور:۲۲۵۶۸۲۱۵۱۶۲، شماره شاسی: ۸۲۰۱۳۹۹۲ مالک خودرو: اسدالله 

کریمی به شماره ملی ۴۸۵۹۳۳۵۳۴۱
۲ - وضعیت خودرو در زمان بازدید: خودرو در زمان بازدید روشن نشده و امکان 
تست فنی و اظهار نظر در مورد موتور و گیربکس وجود ندارد. اما از لحاظ ظاهری 
دارای روغن ریزی می باشــد. خودرو بصورت کارگاهی دو گانه سوز شده است. با 
توجه به مدل خودرو در قسمت های مختلف دارای آثار تصادف و بازسازی است. 
شاســی های جلو هر دو دارای آثار بازسازی، ترمیم و پوسیدگی است. گلگیرهای 
جلو به همراه کاپوت تعویضی و دارای آثار بازســازی می باشد. پهلوی سمت چپ 
دارای آثار تصادف و بازســازی است. سقف خودرو در قسمت های مختلف دارای 
آثار فرورفتگی می باشــد که نیاز به صافکاری و نقاشــی دارد. گلگیر عقب سمت 
چــپ به همراه درب صندوق آثار نقاشــی و صافکاری دارد )خــودرو تقریباً تمام 
رنگ می باشد( قسمت عقب داخل صندوق دارای آثار صافکاری و بازسازی است. 
لاســتیک های خودرو دارای آج مناسب می باشند. بیمه نامه تا تاریخ ۱۹ بهمن 
ســال جاری معتبر می باشد. در قســمت های مختلف بدنه از جمله کف کابین 
و شاســی ها آثار پوسیدگی کاملًا مشهود اســت نظریه نهایی کارشناس: با توجه 
به مــدل، نوع و کاربری و تصادفی بودن خــودرو و همچنین وضعیت خودرو در 
زمان بازدید و نوسانات بازار خودرو مذکور به ارزش 750/۰۰۰/000 ریال ارزیابی 
مــی گردد. خودرو فوق با جمیع ملحقات و منضمات شــرعیه و عرفیه و بموجب 
اجراییه کلاسه شماره ۱۴۰۲۰۰۹۲۷ اجرای این اداره و طبق سند ازدواج شماره 
۱۱۹۵۳ مورخ 1399/۱۰/01 تنظیمی دفتر ازدواج شماره یک پلدختر علیه آقای 
اسدالله کریمی )مالک خودرو( بابت قسمتی از مهریه خانم مریم کریمی بازداشت 
گردیده و از طریق مزایده بفروش می رســد جلسه مزایده حضوری و از ساعت ۹ 
الی ۱۲ روز شــنبه مورخ 1402/۱۲/01 در محل اجرای اسناد رسمی اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان پلدختر واقع در پلدختر خیابان هفت تیر میدان شهید 
بهشــتی روبروی فرمانداری برگزار و مزایده از مبلغ پایه هفتصد و پنجاه میلیون 
ارزش خودروی فوق شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. 
حق مزایده زائد بر مبلغ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود. متقاضیان خرید 
می توانند ضمن پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حســاب ســپرده ثبت 
در وقت مقرر در جلســه مزایده شرکت نمایند. ضمناً پرداخت بدهی های مربوط 
به مالیات و عوارض شــهرداری و هرگونه بدهی دیگر که مورد مزایده آنها باشد، 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد به عهده 
برنده مزایده خواهد بود. نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. لازم به 
ذکر است چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از 

تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
م الف: ۳۷۳ / شناسه: ۱۶۵۷۰۷۷

تاریخ انتشار آگهی مزایده: 1402/۱۱/11
تاریخ برگزاری مزایده: 1402/۱۲/01

امین عبدی نژاد

رییس اداره ثبت اسناد و املاک پلدختر
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان خبرداد:

برگزاری 4هزار و 500 عنوان ویژه برنامه دهه فجر 
در آذربایجان غربی

ارومیــه- مینااصلانــی ، خبرنــگار یادگارامــروز:  رییــس شــورای 
هماهنگــی تبلیغــات اســامی آذربایجان غربــی با اشــاره بــه اینکه 
تکریم ایام الله دهه فجر، تحکیم پایه های نظام مقدس جمهوری 
اسامی است، گفت: به مناسبت این ایام در سال جاری چهارهزار 

و ۵۰۰ برنامه در حوزه های مختلف در استان تمهید شده است.
حجت الاســام ناصر آقایی  به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقاب اســامی افــزود: دهه فجر به عنوان ســرمایه ملی، 
شناســنامه و هویــت ملــت ایــران و موتــور محرکــه کشــور و ناامید 

کننده دشمنان انقاب است.
وی شــعار محــوری چهــل و پنجمیــن ســالگرد پیــروزی انقــاب 
اســامی را »جشــن ملی، مشــارکت پرشــور و آینده روشــن« عنوان 
کــرد و ادامه داد: تمــام برنامه های دهه فجر حول این محور اجرا 

و دنبال می شود.
وی بــه انتخابــات ۱۱ اســفند امســال نیز اشــاره کرد و افــزود: مردم 
آذربایجــان غربی نظیر ســالهای گذشــته امســال نیــز در ۲ میدان 
مهم راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات ۱۱ اسفند حضوری گسترده 
در پای صندوق های رای داشته و زمینه ساز آینده بهتر خواهند 

شد.
رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی آذربایجــان غربــی 
اظهارکــرد: به مناســبت ایــام الله دهه فجر چهارهــزار و ۵۰۰ عنوان 
ویــژه برنامــه در اســتان اجرا و برگزار خواهد شــد که نواخته شــدن 
زنگ انقاب، به صدا درآمدن ناقوس کلیساها ، رژه موتور سواران 
کــری ، اجرای گــروه موزیک در میــدان ولایت  از فــرودگاه شــهید با
فقیــه و انقــاب در ۱۲ بهمــن، روایت گری پیشــرفت هــای انقاب 
اســامی از زبــان دانش آموزان و تجمع پنج هــزار نفری فرهنگیان 
ازجمله آنهاست. حجت الاسام آقایی ادامه داد: برگزاری همایش 
رای اولــی هــا بــا محوریــت تبییــن دســتاوردهای انقــاب، برپایــی 
نمایشــگاه محصــولات، نمایشــگاه هنرهــای تجســمی همقــدم تا 
ک،  ک عفیفانه، نمایشگاه پوشا فتح قدس، برگزاری رویداد پوشــا
برگــزاری جشــن ۴۵ ســالگی انقــاب، پویــش جوانی جمعیــت، نور 
افشــانی شــب ۲۲ بهمن در ۷۰ نقطه اســتان، برگــزاری پیک امید، 
برپایــی ایســتگاه دعــا بــرای وطنم و مــن انقابی ام و برگــزاری یک 
لبخنــد و یک نقطه از دیگر ویــژه برنامه های ایام الله دهه فجر در 

آذربایجان غربی است.

درخشش شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه درجشنواره صنعت آب و برق کشور

کرمانشــاه- خبرنــگار یادگارامــروز: در دومیــن جشــنواره ارزیابی 
عملکرد روابط عمومی شــرکت های صنعت آب و برق کشــور که با 
حضور وزیر نیرو در تهران برگزار شــد، روابط عمومی شــرکت توزیع 

نیروی برق استان کرمانشاه خوش درخشید.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
آیین اختتامیه »جشــنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب 
کبــر محرابیان” وزیر نیرو” احســان  و برق«کشــور بــا حضور “علی ا
صالحی” دبیر شــورای اطاع رســانی دولت، معاونین وزیر نیرو در 
امــور آب و بــرق ،مدیر عامل شــرکت توانیر ، مشــاور وزیر و مدیران 
ارشــد وزارت نیرو ، مدیران شــرکت های مــادر تخصصی و مدیران 
روابط عمومی های شرکت های زیر مجموعه وزارت نیرو در سالن 
آمفی تئاتر این وزارت خانه برگزار و طی آن مدیران روابط عمومی 

های شرکت های منتخب معرفی شدند .
در ایــن دوره از جشــنواره ارزیابــی روابــط عمومی هــا، اقدامــات و 
تاش هــای کلیه شــرکت هــا در حوزه هــای مختلف احصاء شــده 
مــورد ارزیابــی قــرار گرفتــه و از میان کلیه شــرکتهای زیــر مجموعه 
وزارت نیرو شــامل شــرکت های آب منطقه ای، شــرکت های آب و 
فاضــاب ، شــرکت های بــرق های منطقه ای ،شــرکت های توزیع 
نیــروی بــرق و نیرو گاه هــای تولید برق از روابــط عمومی هایی که 
بیشــترین نقش اساســی در اجرای برنامه های تعیین شده وزارت 
نیــرو و پیشــبرد امــور اطــاع رســانی و تعامــل بــا افــکار عمومــی را 

داشتند، با اهدای لوح و هدایا تقدیر شد.
وزیر نیرو در این جشــنواره، اهمیت نقش مدیریت مصرف انرژی، 
انــرژی های تجدید پذیر، همراهی مردم و مهم ترین عنصر نقش 
رسانه ای همکاران روابط عمومی صنعت آب و برق کشور در عبور 

از ماه های گرم پرمصرف تابستان را یادآوری کرد.

فرماندار زرندیه:

 ۸۸ پروژه عمرانی و اقتصادی در زرندیه 
افتتاح و کلنگ زنی می شود

زرندیه- علی کرمی، خبرنگار یادگارامروز: فرماندار زرندیه گفت: 
۸۸ پــروژه عمرانی و اقتصــادی در دهه فجر با ۴۸۸۵ میلیارد ریال 

اعتبار در زرندیه افتتاح و کلنگ زنی می شود.
ابوالقاسم مهری با اشاره به پروژه های عمرانی، صنعتی و خدماتی 
شهر زرندیه در دهه فجر اظهار کرد: مجموع کل پروژه های عمرانی 
افتتاحی و کلنگ زنی شهرستان زرندیه ۸۴ پروژه با اعتباری بالغ بر 

۱,۹۲۰ میلیارد ریال پیش بینی شده است.
فرمانــدار زرندیــه افزود: ۷۸ پــروژه عمرانی افتتاحی بــا اعتبار ۱,۹۰۰ 
میلیــارد ریــال و ۶ پــروژه عمرانــی کلنگ زنی با اعتبــاری معادل ۱۵ 

میلیارد ریال برآورد شده است.
مهــری مجمــوع پروژه هــای اقتصــادی را ۴ پــروژه با اعتبــاری بالغ 
بــر ۲,۹۶۶ میلیــارد ریــال عنــوان کــرد و گفــت: تمامــی پروژه هــای 
اقتصــادی افتتاحــی هســتند و ارزش کل ۸۲ پروژه هــای افتتاحی 

۴,۰۸۷ میلیارد ریال برآورد شده است.
وی مجمــوع پروژه هــای کلنگ زنــی را ۱۵ میلیارد ریــال عنوان کرد 
و گفــت: مجمــوع کل پروژه هــای عمرانــی- اقتصــادی ۸۸ پروژه با 

اعتبار ۴,۸۸۵ میلیارد ریال پیش بینی شده است.
فرمانــدار زرندیــه تصریــح کــرد: مجمــوع اشــتغال ایجــاد شــده به 

صورت مستقیم ۳۲۵ نفر و غیر مستقیم را ۴۶۷ نفر اعام کرد.
مهــری گفــت: مجمــوع کل پروژه هــای افتتاحــی و کلنــگ زنــی در 
شهرستان زرندیه در ایام الله دهه فجر ۸۸ پروژه است که ۸۲ مورد 

آن افتتاحی و ۶ پروژه کلنگ زنی است.

مدیرعامل شرکت آبفا لرستان:

۱۰هزارروستایمحرومکشورازآبسالمبرخوردارمیشوند

کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار یادگارامروز:  
اینکــه  بیــان  بــا  خبرنــگاران  جمــع  در  داووی  رضــا 
کنون در اســتان کرمانشــاه بالغ بر ۲۶۰۰ روســتای  هم ا
دارای ســکنه وجــود دارد که حدود ۱۹۰۰ روســتا تحت 
پوشش شرکت آب و فاضاب است، گفت: تعداد قابل 

توجهی از این روستاها دچار تنش آبی هستند.
وی بــا بیــان اینکه آبرســانی به روســتاهای اســتان در 
قالــب انعقــاد قــرارداد بیــن وزارت نیــرو و قــرارگاه امــام 
حسن مجتبی)ع( در دست اجرا است، افزود: آبرسانی 
بــه روســتاهای کرمانشــاه در قالــب دو قــرارداد انجــام 

خواهد شد.
مدیرعامل آبفای استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: در 
قرارداد اول که آبرســانی به ٣۴٩ روستا با ٣١۴ میلیارد 
تومان اعتبار بود، پیشــرفت بســیار خوبــی داریم و در 
تاشــیم تا پایان ســال آبرســانی به ٢٠٠ روســتا را افتتاح 

کنیم.

گفتــه ایــن مســئول، در حــال حاضــر تعــدادی از  بــه 
روستاها آماده افتتاح هستند و برخی نیز با پیشرفت 

فیزیکی ٩٠ تا ٩۵ درصد در حال اجرا می باشند.
وی افــزود: بــا توجــه بــه پیشــرفت فیزیکــی چشــمگیر 
و  اســتاندار  پیگیری هــای  و  اســتان  هــای  پــروژه 
نمایندگان، توانســتیم قرارداد دوم را نیز با قرارگاه امام 
حســن مجتبی)ع( منعقد کنیم و ایــن موضوع در آذر 
ماه امسال به معین های استانی و قرارگاه امام حسن 

مجتبی)ع( اباغ شد.
داودی ادامه داد: قرارداد دوم برای اجرای ۵١١ روستا 
با اعتبار ۱۹۲۰ شــمیلیارد تومان است که مقرر شده ٧٠ 
درصد این اعتبار توسط قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 

و ٣٠ درصد را استانداری کرمانشاه تقبل کند.
وی عنــوان کرد: بــا اجرای این دو قرارداد، پس از ســه 
ســال در مجمــوع ٨۶٠ روســتای اســتان کرمانشــاه به 

طور کامل تنش زدایی می شوند.

کرمانشــاه  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب اســتان 
بــا بیان اینکــه در کنار پروژه های آبرســانی روســتایی، 
آبرسانی به شهرهای دارای تنش آبی استان نیز دنبال 
کید کرد: در این بخش نیز آبرسانی به شهر  می شود، تا
هرسین با بالغ بر ۷۰ درصد پیشرفت را داریم که تا قبل 

از تابستان ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرعامل آبفای استان خبر داد:

آبرسانی به ۲۰۰ روستای کرمانشاه تا پایان سال جاری

 گردهمایی مسئولین روابط عمومی 
شرکت توزیع برق استان اصفهان برگزارشد

اصفهــان- مریــم مومنــی ، خبرنــگار یادگارامــروز:  گردهمایــی 
مســئولین روابط عمومی شــرکت توزیع برق اســتان اصفهان در 

اردوگاه فرهنگی شهید بهشتی  برگزار شد.
از  تشــکر  ضمــن  عمومــی  مدیردفترروابــط  جعفرنصراصفهانــی 
حضور مسئولین روابط عمومی شهرستانها بیان داشت: روابط 
عمومــی بعنــوان مشاورهرســازمان ایفــای نقش می کنــد. روابط 
عمومی مسئول برقراری یک سری ارتباط دو طرفه بین سازمان 
گاهی هــا، عقاید،  و عامــه مــردم اســت. ایجــاد تأثیــر خــاص در آ
نگرش ها و رفتارها دردرون یا برون سازمان اقدام می کند.ایشان 
درادامــه پیرامون شــاخص بنــدی فعالیت هــای روابط عمومی 
ونقــش مهــم آن در پیگیــری انجــام تعهــدات مردمــی جهــت 
بالابــردن ســطح رضایتمنــدی توضیحــات لازم را ارائــه نمودند.
مدیــر دفتــر روابــط عمومی نســبت بــه مســتند ســازی فعالیت 
هــای همــکاران گفت: مکتوب نمــودن ومستندســازی فعالیت 
گاهی بخشی درجامعه،باعث بالابردن ایجاد  ها ضمن تبیین وآ

انگیزه همکاران می شود.
جعفرنصراصفهانی: ارتباط بارســانه ها وپاســخ به موقع سوالات 
مردمــی درجرایدجهت جلوگیری از ایجــاد موج منفی ازاهمیت 

بالایی برخوردارمی باشد.

عملیات ارتقا روشنایی بلوار یاس شهر اندیشه 
به اتمام رسید

خبرنــگار  قمصــری،  ساســانی  حســین  شهراندیشــه- 
یادگارامروز: در راســتای اجرای طرح روشنایی معابر و با هدف 
مدیریــت مصرف بهینه انــرژی و رفع چالش های موجود در این 
حــوزه عملیــات نصب و اجــرای ۹۴ لامــپ ال ای دی ۱۰۰ وات در 

بلوار یاس شهر اندیشه به اجرا درآمد.
شــهردار شــهر اندیشــه در این خصوص گفت: یکــی از اقدامات 
ارزنــده مدیریت شــهری در جهت کاهش مصــرف برق و افزایش 
روشــنایی نصــب چــراغ ال ای دی در قالــب طــرح تابــش ۴ بــا 
همکاری اداره برق شــهر اندیشــه بود که شهرداری پس از خرید 
چراغ هــای ال ای دی وظیفــه نصــب آن را بــه عهــده اداره بــرق 
گــذار نمود که در این راســتا خوشــبختانه توانســتیم با تامین  وا
بخشــی دیگر از لامپ های ال ای دی در بلوار یاس ) حد فاصل 
( عملیات روشنایی و ارتقای امنیت  میدان یاس تا انتهای بلوار

را در این منطقه به اجرا در بیاوریم .
کاویانــی یــادآور شــد: قطعــاً بــا وجود روشــنایی بیشــتر و کاهش 
مصرف برق ضمن زیبایی دوچندان این معبر در شب ها شاهد 
افزایش امنیت و آرامش خاطر آرامش خاطر شهروندان خواهیم 
بود که ان شاالله در ادامه نیز تاش خواهیم نمود این طرح را به 

درستی انجام دهیم.
شهردار اندیشه در ادامه خاطرنشان ساخت: این لامپ های ال 
ای دی ضمانــت دار و دارای طــول عمــر بیشــتر و نوردهی چند 
برابر و مصرف وات کمتر نقش تامین کننده ای در مصرف بهینه 
برق شــهرها دارد که به نســبت هر شــهر و معابــر آن این مصرف 
کمــک شــایانی بــه اقتصــاد کشــور و در حــوزه تولید بــرق خواهد 
نمود و از سوی دیگر هزینه های قبوض برق نیز برای شهرداری 
کاهــش خواهــد یافت که همه فواید منجر بــه خدمتگزاری بهتر 
و بیشــتر به شــهروندان از محل هزینه های صرفه جویی خواهد 

بود.

سد نهب قزوین آماده بهره برداری شد
قزویــن- مصطفــی مــرادی، خبرنــگار یادگارامــروز: مدیرعامل 
شــرکت آب منطقــه ای اســتان قزوین با اشــاره به پیشــرفت ۹۸ 
درصــدی پروژه احداث ســد نهب گفت : آبگیری اولیه این ســد 
در ســال ۱۳۹۹ انجام شــده و امروز با همت و تاش شبانه روزی 

عوامل اجرایی سد نهب آماده بهره برداری کامل است.
 منصور ســتوده، در جلســه تنش های آبی اســتان قزوین که در 
محل ســالن جلسات شــهید سلیمانی اســتانداری قزوین برگزار 
شد اظهارکرد:برداشت های بی رویه از سفره های آب زیرزمینی، 
تغییــرات اقلیمــی و خشکســالی های پیاپــی باعث بــروز پدیده 

فرونشست شده است.
وی تغییــر ناهمســان در ارتفــاع و شــیب رودخانه هــا، آبراهه ها 
و ســازه های انتقال آب، کاهش نفوذپذیری ســطحی، گســترش 
پهنه های بیابانی و ســیابی، آســیب رســانی به خطوط انتقال 
گاز و.... را از جملــه پیامدهــای فرونشســت زمیــن  آب، نشــت 
برشــمرد و افــزود: میــزان مصــارف منابــع آب زیرزمینــی اســتان 
قزوین حدود ١46١ میلیون مترمکعب می باشد که از این میزان 
٨٣ درصد به بخش کشــاورزی اختصاص یافته که این موضوع 
اهمیت صرفه جویی و مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی 

را دوچندان می کند.
ســتوده در خصوص پروژه آبرســانی از ســد طالقان به شــهر ها و 
روســتاهای استان گفت: اعتبار مصوب ســال ١4٠٢ برای اجرای 
کنون ١5 میلیارد ریال آن  ایــن پروژه ١٩٨ میلیارد ریال بوده که تا
تخصیــص یافتــه و میزان پیشــرفت فیزیکــی این پــروژه در حال 

حاضر ١٣.5 درصد است.
وی همچنیــن در خصــوص طــرح آبرســانی از ســد بالاخانلــو به 
5 شــهر و ٣٠ روســتای جنوب اســتان عنوان داشــت: پیشــرفت 
فیزیکی این طرح بیش از ٣ درصد و میزان اعتبار مصوب ســال 
١4٠٢ بــرای اجــرای ایــن پــروژه ١٣6٠ میلیــارد ریال اســت که ١5٠ 

کنون تخصیص یافته است. میلیارد ریال آن تا
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای با اشاره به پیشرفت ٩٨ درصدی 
پروژه احداث ســد نهب خاطرنشــان کرد: آبگیری اولیه این سد در 
سال ١٣٩٩ انجام شده و امروز با همت و تاش شبانه روزی عوامل 

اجرایی سد نهب آماده بهره برداری کامل می باشد.
ســتوده در بخش پایانی صحبت هــای خود برنامه ریزی جهت 
راه انــدازی چــاه هــای تلفیقــی را از اقدامــات مــورد نیــاز جهــت 
مدیریــت بخشــی از چالــش هــای شــبکه آبیــاری دشــت قزوین 
برشــمرد و اظهــار داشــت: هدف از حفــر این چاه هــا تامین آب 
نقــاط انتهایــی شــبکه اســت کــه امــکان بهره گیــری مناســب از 

شبکه آبیاری را ندارند.
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ایلام- ســارا میری، خبرنگار یادگارامروز:  
مدیرعامل شرکت گاز استان ایام از افتتاح 
کلنگ زنــی ۲۵ طــرح و پــروژه عمرانــی و  و 
گازرســانی در دهه مبارک فجر امسال خبر 
داد و گفــت: از این تعــداد ۲۱ طرح و پروژه 
عمرانی و گازرســانی افتتاح و ۴ طرح دیگر 

نیز کلنگ زنی خواهد شد.
اجــرای  کــرد:  کشــاورز«اظهار  »محمــود 
تغذیــه  خــط  انتقــال،  خــط  مجموعــه 
دوم   CGS فشــار  تقلیــل  ایســتگاه  و 
شهرستان های سیروان و چرداول، افتتاح 
گازرســانی به ۱۲ روستا در شهرستان های 
هلیان و مهران و ایوان، افتتاح ساختمان 
اداری ناحیــه دهلــران و ســیروان، افتتــاح 
گازرســانی به ۶ صنایع تولیدی در ســطح 
اســتان در دهــه فجــر امســال بــا حضــور 
مســئولان استانی افتتاح و به بهره برداری 

خواهد رسید.

 وی به طرح هــا و پروژه های عمرانی قابل 
کلنگ زنــی در دهــه فجــر امســال اشــاره و 
تصریــح کــرد: این طرح هــا شــامل اجرای 
انتقــال، خــط تغذیــه و  مجموعــه خــط 
ایستگاه تقلیل فشار CGS دوم شهرستان 
زیرســاخت های  پایــدار  توســعه  ایــام، 
گازرســانی روســتاهای شهرســتان چــوار، 

بــه  گازرســانی  زیرســاخت های  توســعه 
شهرستان های ایام و بدره شامل ایستگاه 
و لوپ کردن شــبکه و احداث ســاختمان 
اداری گاز ناحیــه ایوان اســت کــه در دهه 
فجر امسال نیز توســط مسئولان استانی 

کلنگ زنی خواهد شد.
ایــام  اســتان  گاز   مدیرعامــل شــرکت 

پــروژه  و  طــرح   ۴ اینکــه  بــه  اشــاره  بــا 
نیــز  امســال  فجــر  دهــه  در  عمرانــی 
کــرد:  تصریــح  می شــود،  کلنگ زنــی 
بــرای اجــرای ایــن طرح هــا مبلــغ ۱۱۷۰ 
میلیــارد ریال اعتبار از محــل اعتبارات 
داخلــی شــرکت ملی گاز هزینــه خواهد 
شــد.  کشــاورز با اشــاره بــه اینکــه برای 
اجــرای طرح ها و پروژه هــای عمرانی و 
گازرســانی افتتاحــی ۷۰۶ میلیــارد ریــال 
کیــد کرد:  اعتبــار هزینه شــده اســت، تأ
بــرای اجــرای مجموعــه خــط انتقــال، 
تقلیــل فشــار  ایســتگاه  و  خــط تغذیــه 
CGS دوم شهرســتان های ســیروان و 
چــرداول ۲ کیلومتــر خــط انتقــال، یک 
ایســتگاه نصــب و راه انــدازی و ۵ هــزار 
ک بــرداری انجام و برای  مترمکعــب خا
ریــال  ۱۲۰ میلیــارد  پــروژه  ایــن  اجــرای 

اعتبار هزینه شده است.

در دهه  فجر انجام می شود؛

گازرسانی در ایلام ح و پروژه عمرانی و  کلنگ زنی ۲۵ طر افتتاح و 

 بازدید معاون استاندار مازندران از 3 واحد 
تولیدی در شهرک صنعتی شهدای محمودآباد 

با همکاری شرکت عمران و  شهرداری  شهر جدید بهارستان؛

  اختتامیه المپیاد ورزشی شهرهای جدید 
استان اصفهان برگزارشد

خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
شــهرهای  ورزشــی  المپیــاد  یادگارامــروز: 
جدیــد اســتان  اصفهان  شــامل شــهرهای 
)فولادشــهر، مجلسی و بهارستان( در رشته 
های کشتی، تکواندو، ووشو، کاراته، شطرنج، 
فوتبال دستی، بدمینتون،تنیس روی میز، 
طناب کشی ،  آمادگی جسمانی و دارت پس 
از برنامــه ریزی انجام شــده ، طــی ماه های 
آبان،آذر و دی در هرکدام از شهرهای فولادشهر،مجلسی و بهارستان به صورت مجزا 
برگزار گردید.  مهندس حمیدرضا رحیمی مدیرعامل شرکت عمران شهر بهارستان در 
آیین اختتامیه و تجلیل از قهرمانان این المپیاد گفت: این رویداد ورزشی به تدبیر دفتر 
توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت مادرتخصصی عمران شهر های جدید و با همکاری 
دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت های عمران  شهرهای جدید استان اصفهان 
و ادارات و نهادهــای مختلــف از جمله شــهرداری هــا، ادارات ورزش و جوانــان، راهور، 
اورژانس، کانتری وادارات و نهادهای این شهرهای جدید برگزار شد که مورد استقبال 
ورزشکاران و پیشکسوتان ورزشی قرار گرفت  و در طول سه ماه نشاط و اشتیاق مثال 
زدنی را در بین ورزشــکاران توانمند و پرافتخار شــهرهای جدید استان اصفهان خلق 
نمــود و امیدواریــم در ســال های آینده با کارشناســی دقیق و مشــارکت هرچه بیشــتر 
پیشکسوتان گرامی و قهرمانان ملی و بین المللی شاهد برگزاری هرچه باشکوه تر این 

المپیاد در سطح اصفهان عزیز و ایران اسامی باشیم. 

ســاری- امیری فر، خبرنــگار یادگارامروز: 
حســن خیریانپور، معــاون همآهنگی امور 
اقتصادی و گردشــگری استاندار مازندران 
در جریــان بیســتمین ســفر شهرســتانی 
اســتاندار، از ٣ واحــد تولیــدی در شــهرک 
صنعتی شــهدای محمودآبــاد بازدید کرد. 
  حســن خیریانپــور بــا حضــور در شــهرک 
صنعتی شــهدای محمودآباد، با همراهی 

رئیس ســازمان صمت، معاون فنی شــرکت شــهرکهای صنعتی اســتان و جمعی از 
مسئولین دستگاههای اجرایی، مدیران و صاحبان صنایع، از واحدهای تولیدی 
لارین آلیما پارس، ایمن تک طبرستان و آریا صنعت طبرستان بازدید کرد. واحدهای 
تولیدی لارین آلیما پارس )هکلند( در زمینی به وســعت حدود ٢٠ هزار مترمربع با 
حجم سرمایه مبلغ ٢٩٣4 میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال ٢5٠ نفر، تولیدکننده انواع 
فرآورده های لبنی، ایمن تک طبرستان در زمینی با مساحت ١٧ هزار و 5٠٠ مترمربع 
با حجم ســرمایه مبلــغ ١٨٧ میلیارد ریــال و ظرفیت اشــتغال ١5٩ نفر، تولیدکننده 
انواع شــمش فولادی و کوره های ذوب القایی و آریا صنعت طبرســتان در زمینی با 
وسعت 5٠٠٠ مترمربع با حجم سرمایه مبلغ ٢٠٠ میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال ٢4 
نفر، تولیدکننده انواع قایق های تفریحی و توریستی، از واحدهای تولیدی بودند که 
توسط معاون همآهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مورد بازدید قرار گرفته 

و مشکات آنان بررسی شد.

خبرنــگار  پاپــی،  اعظــم  آبــاد-  خــرم 
و  آب  شــرکت  مدیرعامــل  یادگارامــروز: 
فاضاب لرســتان گفت: ۱۰ هزار روســتای 
از آب ســالم و لوله کشــی  کشــور  محــروم 

برخوردار می شوند.
کبریــان  اظهــار کــرد: طــرح جهــاد  یاســر ا
آبرســانی بــه روســتاهای مناطــق محروم 
ایــن اســتان که بــا مشــارکت قــرارگاه امام 
حســن مجتبــی )ع( در حــال اجرا اســت، 

۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی تصریــح کــرد: طبق برنامه ارائه شــده 
وزیــر نیــرو بــه مجلــس شــورای اســامی، 
و  روســتایی  آبرســانی  پوشــش  میــزان 
دولــت  پایــان  در  بهره منــد  جمعیــت 
ســیزدهم بایــد بــه رقــم ۹۰ درصــد برســد 
کــه در ایــن راســتا طــرح جهــاد آبرســانی 
بــه روســتاهای محروم در ابتــدای دولت 
ســیزدهم با مشــارکت قرارگاه امام حسن 

مجتبی )ع( آغاز شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب لرستان 

ایــن  اجــرای  ابتــدای  کــرد:  خاطرنشــان 
طرح بنا بود ۱۲۵ روســتای محروم استان 
از طریق جهاد آبرســانی از آب آشامیدنی 
ســالم برخوردار شوند که با پیگیری های 
صورت گرفته مسئولان استان این تعداد 

در حال افزایش است.
کبریان اضافه کرد: حدود ۳۰۰۰ روســتا در  ا
اســتان لرســتان وجــود دارد کــه تنها یک 

هــزار و ۶۰۰ روســتا از ایــن مجمــوع تحــت 
پوشش خدمات شرکت قرار دارند.

زمانــی  بــازه  یــک  طــی  کــرد:  بیــان  وی 
 ۲۵۰ و  هــزار  چهــار  تأمیــن  بــا  سه ســاله 
میلیارد ریال اعتبار روســتاهای محروم و 
فاقد آب شــرب سالم اســتان با جمعیتی 
پوشــش  تحــت  نفــر،  هــزار   ۳۴ بــر  بالــغ  

خدمات شرکت قرار می گیرند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب لرستان 
با اشــاره به عملیات اجرایی طرح، افزود: 
حجــم  متــر   ۹۲۷ و  هــزار   ۵۳۵ کنــون  تا
کــه شــامل  لوله گــذاری ایــن طــرح بــوده 
اســت  انتقــال  خطــوط  و  توزیــع  شــبکه 
پمپــاژ  ایســتگاه   ۱۱ ایجــاد  همچنیــن  و 
کنون ۶ ایســتگاه از این  اباغ شــده کــه تا

مجموع احداث شده است.
کبریــان اضافه کرد: همچنین تأمین آب  ا
طــرح از طریق حفر ۱۰ حلقه چاه آبرفتی، 
آهکی و دستی و بهسازی ۲ دهنه چشمه 
کنون هشــت حلقه چاه  خواهد بود که تا
حفر و ۶۲ باب مخزن بتنی هم نیاز است 
کنون ۱۷ باب از این مخازن با حجم  که تا
چهــار هــزار و ۶۰۰ مترمکعــب اجــرا شــده 
کنون تعــداد ۲۰  کــرد: تا اســت. وی اظهار 
روســتا از آب آشــامیدنی ســالم بهره منــد 
شده و پیش بینی می شــود تا پایان سال 
جاری تعداد روســتاهای برخــوردار از آب 
سالم این طرح به ۵۶ روستا افزایش یابد.
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فعالیت بدنــی و ورزش فواید زیــادی دارند و 
توصیه متخصصان و کارشناســان همواره این 
اســت که در میان کارهای روزمره دقایقی را به 

آن اختصاص دهیم.
تحقیقــات جدید عــلاوه بر تاییــد مزیت های 
پیشین، از تاثیر ورزش بر افزایش حجم مغز خبر 

می دهد.
بنا بر مطالعه ای که ماه گذشته در مجله پزشکی 
بیماری آلزایمر منتشر شد، نتیجه تجزیه وتحلیل 
اســکن های مغزی بیش از ۱۰ هزار نفر این بود 

که احتمالا ورزش منظم - حتی پیاده روی - با 
حجم بیشتر مغز مرتبط است.

حجم مغز با ســلامت مغز مرتبط است و حجم 
کمتر مغز نشانه زوال شناختی است که می تواند 

به زوال عقلی منجر شود.
به گفته متخصصان، افزایش یا حفظ توده مغزی 

»اثرات محافظت کننده عصبی بالقوه« دارد.
دکتر »دیوید مریل«، مدیر مرکز ســلامت مغز 
موسســه علوم اعصاب پاســیفیک که یکی از 
نویسندگان این تحقیق اســت، می گوید: ما به 

این نتیجه رســیده ایم که حتی میزان متوسط 
فعالیت بدنی مانند کمتر از ۴۰۰۰ قدم برداشتن 
به صورت روزانه، تاثیر مثبتی بر ســلامت مغز 
می گذارد. به گفته او، این مقدار بســیار کمتر از 
۱۰ هزار قدم روزانه ای است که توصیه می شود 
و البته که ۱۰ هزار قدم برای بســیاری از مردم 

هدف دست نیافتنی محسوب می شود.
متخصصــان در این مطالعه به ســراغ ۱۰ هزار 
و ۱۲۵ شــرکت کننده رفتند که میانگین سنی 
۵۲ سال داشــتند. این افراد برای بررسی حجم 
مغز نسبت به میزان ورزش تحت اسکن مغزی 

ام آرآی قرار گرفتند.

ورزش - سلامت

فعالیت ورزشی و افزایش حجم مغز

با نگاهی به قضاوت های علیرضا فغانی متوجه 
می شــویم که این داور ایرانی ســوت های پر 

حاشیه کم نداشته است.

علیرضا فغانــی در کنار همه موفقیــت های خود در 
فوتبــال ایران و جهان، چهــره ای جنجالی و منحصر 
به فرد دارد و شــاید اگر او را آقای خاص داوری ایران 
بدانیم، اشتباه نکرده باشــیم. داور موفق اما بد اخلاق 
فوتبــال ایران که با وجود همــه ویژگی های فنی در 
داوری و موفقیــت های فوق العاده و تکرار نشــدنی، 
برخی اوقات با اشــتباهات خود جنجال های بزرگی را 
رقم زده است که در ادامه به بررسی برخی از آنها می 

پردازیم:

ë درگیری با مجیدی؛ کاپیتان استقال اخراج شد
نزدیک به ۱۵ ســال قبل فغانی با درگیری های گاه و 
بــی گاه خود با فرهاد مجیدی بر ســر زبان ها افتاد و 
باعث شد تا هواداران اســتقلال همیشه نگاه انتقادی 
به او داشته باشند؛ علیرضا فغانی در لیگ ۸۷-۸۸ که 
صمد مرفاوی هدایت اســتقلال را بر عهده داشــت، با 
نشان دادن دو کارت زرد به فرهاد مجیدی اخراج او را 
از زمین مسابقه رقم زد تا بعدها هواداران و خود فرهاد 

مجیدی بارها علیه او موضع گیری کنند.
علیرضا فغانــی همان روزها با اخراج مجیدی نشــان 
داد که در زمین مســابقه اهل تعارف نیست و رعایت 
قانون برای او از همه چیز مهم تر اســت؛ تقریبا به هر 
قیمتی. این اتفاق اولین صحنه هایی است که از فغانی 
به خاطر داریم؛ درگیری های لفظی و عجیبی که کلید 
آن از بازی استقلال برابر راه آهن در دوره هشتم لیگ 
برتــر فوتبال ایران زده شــد و واکنش مجیدی به این 
درگیری این بود که نمی داند چه کاری در حق فغانی 

انجام داده که او این رفتار را با وی انجام داده است.

ë جنجالی ترین قضاوت در تبریز
از روزهای فراموش نشــدنی فوتبال ایران، تساوی سه 
بر سه نفت تهران و تراکتورسازی در تبریز بود؛ روزی 
که تبریزی ها جام را پیش چشمان ۸۰ هزار تماشاگر 
خود از دســت دادند تا یکی از روزهای عجیب فوتبال 
ایــران رقم بخورد. فغانی در ایــن دیدار در صحنه ای 
که بســیاری اعتقاد داشــتند می توانست با مصلحت 
اندیشــی از اخراج تیموریان صرف نظــر کند، او را از 
زمین مســابقه اخراج کرد تا جریان بازی با این اتفاق 
تغییــر کند و نفت تهران مانــع از قهرمانی تراکتوری 

ها شوند.
این کارت قرمز البته تمام ماجرا نبود و عدم اعلام یک 

پنالتی برای تراکتورسازی بر روی فرید بهزادی کریمی 
دیگر اشتباه تاثیر گذار فغانی در تبریز بود تا قضاوت او 
سرنوشــت یک لیگ را کاملا تغییر دهد. این دیدار که 
فینال لیگ برتر ایران در فصل چهاردهم بود، با اشتباه 
تاثیر گذار فغانی به پایان رســید تا ســوت های او در 
این دیدار ماندگار شود؛ بعد از این قضاوت و در شروع 
لیگ جدید فغانی برای مدتی در لیگ برتر ســوت نزد 
تا به این ترتیب و به شکل چراغ خاموش جریمه شود. 
مساله فغانی و تراکتورســازی ماه ها از خبرهای مهم 
فوتبال ایران بود و ایــن داور بین المللی فوتبال ایران 

پس از آن تا سال ها پا به یادگار امام نگذاشت.

ë جنجال در بازی ذوب آهن و پرسپولیس
علیرضا فغانی داوری های پر بحث برای پرسپولیســی 
ها نیز کم نداشته اســت. پنالتی بازیکنان پرسپولیس 
در ابتدای نیمه دوم از ســوی دروازه بان مهار شد اما 
داور به اشتباه دستور به تکرار نداد. در ادامه گل ذوب 
آهن در شــرایطی به ثمر رسید که ضربه ایستگاهی به 
اشتباه اعلام شده بود. دقیقه ۸۸ اما ذوب آهن پنالتی 
را به دســت آورد که تصاویر تلویزیونی اشــتباه بزرگ 
فغانی در این تصویر را ثابت کرده است. سانتر تبریزی 
به بدن بنگر خورد اما داور پنالتی اعلام کرد تا دو گل 
ذوبی ها، با اشــتباه او به دســت بیاید. همین موضوع 
باعث شد تا پرسپولیســی ها نسبت به این قضاوت به 
شدت معترض شوند و تا هفته ها این داوری اشتباه که 
با اخراج بنگر همراه شد، نقل رسانه ها باشد بعد از این 
قضاوت جنجالی وزارت ورزش و جوانان برای رسیدگی 
به وضعیت اشتباهات ســریالی علیه پرسپولیس وارد 
عمل شــد و بعد از نامه گــودرزی، وزیر وقت ورزش و 
جوانان به فدراسیون فوتبال و کمپین های ایجاد شده 
علیه ســوت های پرتکرار، فغانی بــه مدت ۴ هفته از 

قضاوت محروم شــد تا جدال پرســپولیس و یک تیم 
اصفهانی برای او تلخ باشد.

ë !سایپا – پیکان؛ خشم آقا معلم
روز عجیــب مجید جلالــی و فغانی در شــهر قدس 
مطمئنا از جنجالی ترین اتفاقات دوران قضاوت فغانی 
است؛ فغانی در این دیدار که در هفته های پایانی لیگ 
رقم خورد، با عدم اخراج دروازه بان پیکان باعث خشم 
جلالی شــد و سپس مجید جلالی به دلیل اعتراض به 
این صحنه از کنار خط اخراج شــد تــا به این ترتیب 

جنجال ها به رختکن منتقل شود.

ë اخراج رونالدینیو
در دیدار رده بندی جام باشگاه های جهان سال ۲۰۱۳ 
تیم فوتبال اتلتیک مینیرو برزیل، قهرمان لیبرتادورس 
۳ بر ۲ بر گوانگژو اورگراند چین، قهرمان لیگ قهرمانان 
آســیا غلبه کرد و به عنوان سومی این رقابت ها دست 
یافت. در این بــازی رونالدینیو، مهاجم مینیرو که در 
دقیقه ۴۵ دومین گل تیمش را به ثمر رساند در دقیقه 
۸۷ بازی با خطایی که روی بازیکن حریف انجام داد با 
کارت قرمز مستقیم علیرضا فغانی، داور ایرانی مسابقه 
از زمین اخراج شــد. این اخراج بعد ار بازی با حواشی 

زیادی از طرف رونالدینیو همراه بود.

ë !مرگ VAR
در جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطــر در حالی کــه انتظار 
می رفت علیرضا فغانی داور بین المللی ایران به همراه 
محمدرضا منصــوری و محمدرضا ابوالفضلی جزو تیم 
داوری مراحل حذفی و پایانی باشــند اما این اتفاق رخ 
نداد. تیم داوری ایران تنها دو بازی برزیل - صربستان 

و پرتغال - اروگوئه را قضاوت کرد.

به نظر می رســد دلیل اصلی پایــان کار فغانی در جام 
جهانــی، تصمیــم بحث برانگیز او در بــازی اروگوئه و 
پرتغال باشــد. تصمیمی که البته فغانی چندان در آن 
مقصر نبود و او در صحنه برخورد توپ با دست مدافع 
 VAR اروگوئه، دســتور به ادامه بازی داد اما از اتاق
بــه او گفتند کــه آن صحنه را بازبینــی کند و فغانی 
بعد از دیدن مجدد صحنه، تصمیم اشتباه گرفت برای 
پرتغال، پنالتی بگیرد. اروگوئه در آن مسابقه با دو گل 
شکســت خورد و در پایان بازی های مرحله گروهی به 
خاطر تفاضل گل کمتر حذف شــد. از آنجا که اشتباه 
فغانی در این مســئله تاثیرگذار تلقی شد و همچنین 
هجمه رســانه های اروگوئه، در نهایــت کمیته داوران 
فیفا، یکــی از بهترین تیم های داوری ایــران را کنار 

گذاشت.
۸- کارت قرمز به آقای گل

تیم ملی عراق و اردن از مرحله یک هشتم نهایی جام 
ملتهای آســیا به مصاف یکدیگر رفتند که این بازی با 
برتری ۳-۲ اردن به پایان رسید و آنها به مرحله بعدی 
رســیدند. در این بازی ابتدا اردن از حریف خود پیش 
افتاد اما عراقی هــا در نیمه دوم کامبک زدند و موفق 

شدند از حریف خود پیش بیفتند.
آیمن حسن ســتاره عراقی جام ملتهای آسیا که در ۳ 
بازی مرحله گروهی ۵ گل به ثمر رســانده بود در این 
بازی هم گل دوم تیمش را به ثمر رساند و در شرایطی 
که هواداران عراقی مشغول جشــن گرفتن گل ایمن 
حســین، آقای گل این رقابت ها بودند، علیرضا فغانی 
نزد مهاجم بلندقامت عراق رفت و با چشــمانی غضب 
آلود، کارت زرد دوم و سپس کارت قرمز رنگ را پیش 

چشمان مهاجم عراقی به نمایش گذاشت.
این اقدام، واکنش علیرضا فغانی به شادی آیمن حسین 
بود که آن را توهین آمیز و تحریک کننده ارزیابی کرده 
بود.البتــه در چند خبر هم آمد کــه دلیل اخراج این 
بازیکن عدم توجه به فغانی برای بازگشــت به زمین و 
تاخیر 70 ثانیه ای او بوده اســت. آیمن حسین پس از 
به ثمر رساندن گل دوم عراق در دیدار مقابل اردن در 
گوشــه ای از ورزشگاه و یه سمت هواداران اردنی روی 
زمین نشست و کاری شــبیه به آنچه نواک جوکوویچ 
بعد از قهرمانی در گرنداســلم ها می دهد را به نمایش 

گذاشت و شروع به کندن چمن و خوردن آن کرد.
البتــه به نظر می رســید کار آیمن حســین در تلافی 
حرکــت بازیکنان اردن بعد از گلزنــی در نیمه اول به 
عراق اســت که حرکتی شــبیه به غذا خــوردن را در 
گوشــه ای از ورزشــگاه به اجرا درآورده بودند. به این 
ترتیب بهترین گلزن مســابقات، دیــدار بعدی عراق 
در مرحلــه یک چهارم نهایی را از دســت خواهد داد؛ 
مســابقه عراق و اردن در نهایت حساســیت در حال 

برگزاری است.

نتایــج تحقیقات جدید جالب اســت و مزایای 
شــناختی منحصر بفرد نوشتن را در پیشگیری 
از زوال عقــل و مهمترین بیماری آن، آلزایمر را 

نشان می دهد.
به نقل از هلث، نتایج این تحقیق برای جمعیت 
سالخورده ای که با از دست دادن حافظه خود در 
رنج و عذاب هســتند و از دستگاه های دیجیتال 
بیش از حد اســتفاده می کنند، جالب اســت. 
همانطور کــه می دانید با طولانی شــدن عمر، 
سلامت شــناختی کاهش می یابد؛ اکنون زوال 
عقل بیش از ۵۵ میلیون نفر را در سراسر جهان 
تحت تاثیر قرار داده و از سال ۱۹۹۰ این میزان 
سه برابر شده و بیماری آلزایمر عامل اصلی آن 
اســت البته این ارقام تا سال ۲۰۵۰ تقریبا سه 

برابر خواهند شد.
طوفان پیــری همراه بــا ســونامی اختلالات 
شناختی، خانواده ها را تحت تاثیر قرار می دهد. 
مراقبت از کســانی که از دســت دادن حافظه 
متوسط تا شــدید دارند، پس انداز و شغل افراد 
را می بلعد همچنین رفاه افراد مســن در حالی 
که مشــتاق لذت بردن از دوران بازنشســتگی 
خود هستند را از بین می برد. حتی سیستم های 
مراقبت های بهداشــتی نیز تحت فشــار موارد 
پیچیــده زوال عقل قــرار دارند و تشــخیص 
زودهنــگام و پیشــگیری آن از اهمیت بالایی 
برخوردار است اما روش ها اغلب برای گروه های 

در حاشیه دور از دسترس باقی می مانند.
در عصــر دیجیتال امروز، حجــم فزاینده ای از 
نوشــتن و ارتباطــات نه از طریــق قلم و کاغذ 
سنتی، بلکه با تایپ کردن بر روی دستگاه های 
الکترونیکــی ماننــد رایانه، تبلــت و تلفن های 
هوشــمند رخ می دهــد بــا این حــال، نتایج 
تحقیقات در حال ظهور نشــان می دهد ممکن 
است هنگام نوشــتن کلمات و حروف با دست، 

مزایای شــناختی و یادگیــری منحصر بفردی 
وجود داشــته باشــد. این تفاوت هــا می توانند 
پیامدهای معنی داری داشــته باشــند، به ویژه 
برای افراد مســن تر که به دنبال ارتقای سلامت 
طولانی مــدت مغز بــرای پیشــگیری از زوال 
عقل هســتند. نتایج تحقیق کنونی، تفاوت های 
واضحی در الگوهای اتصال مغز بین نوشــتن با 
دست و تایپ کردن را نشــان داد. محققان در 
نروژ فعالیت امواج مغزی ۳۶ دانشجوی دانشگاه 
را با اســتفاده از دســتگاه الکتروانسفالوگرافی 
)EEG( در حالی که  ۱۵ کلمه ارائه شده روی 
صفحه را با دست می نوشتند یا تایپ می کردند 
مورد تحلیل قرار دادند. تصویربرداری پیشرفته 
نحوه هماهنگی مغز آنان در مناطق مختلف در 

طول این دو کار را تجزیه و تحلیل کرد.
یافته هــا قابل توجه بود؛ نوشــتن بر روی کاغذ 
فعالیت های به هم پیوســته ای را بین بسیاری 
از نواحــی در هر دو طرف مغز فعال می کند که 
در اطراف لوب آهیانه ای یا لوب پاریتال متمرکز 
اســت و حس، حرکات دست و پردازش فضایی 
بصــری را مدیریــت می کنــد. در مقابل، تایپ 
کردن فقــط نواحی کوچک جدا شــده مغز را 
فعال کرد. شبکه های پیچیده ای که توسط قلم 

و کاغذ قدیمی ایجاد شده اند، در مطالعات قبلی 
با یکپارچه سازی اطلاعات و تسهیل یادگیری و 

حافظه مرتبط بوده اند.
این موارد بر اســاس نتایج تحقیقــات قبلی از 
ســال ۲۰۰۵ توســط دکتر ماریکه لانگ کمپ 
و همکارانش ارائه شــد که تشخیص شخصیت 
و دقت املایی برتر را از تمرین حرکات دســت 
بــر روی کاغذ از اوایل کودکی نشــان می دهد. 
کارشناســان این مزایا را به حلقه های بازخورد 
بصــری، حرکتی و لمســی دقیقی کــه هنگام 
تشکیل حروف در صفحه ایجاد می شوند نسبت 
می دهنــد. این مورد کمک می کند تا شــکل و 
توالی کاراکترها و کلمات را در مدارهای مغزی 
ما که با ادراک و زبان درگیر هستند، حک کنیم.

در مقایســه، فشــار دادن کلیدهای یکنواخت 
روی صفحــه کلید عمدتا اعمــال تکراری را با 
چند انگشــت انجام می دهد. بــه گفته محقق 
ارشــد این تحقیق، دکتر رود وان در ویل، این 
تحریک عصبی بســیار تنوع کمتــری را فراهم 
می کند. وی توضیح می دهد که الگوهای حسی 
پیچیده دستخط در تایپ کردن وجود ندارد که 
مانع توسعه شــبکه های دانش ضروری در مغز 
می شود. تحقیقات بیشتر نشان می دهد نوشتن 
یادداشــت ها با دســت تاثیر مثبتــی بر درک، 
حفــظ و توانایــی ترکیب مفاهیم در مقایســه 
دارد. محققان  یادداشــت برداری دیجیتــال  با 
پیشنهاد می کنند که پردازش دیداری-حرکتی 
پیشــرفته از نوشتن شکســته به تقویت درک 

هنگام یادگیری مطالب کمک می کند.
این افشاگری ها در مورد تاثیرات عصب شناختی 
دســتخط، پیامدهای قانع کننده ای برای افراد 
مســن نیز دارد. زوال عقل با طولانی شدن عمر 
همراه با بیماری آلزایمر که شایع ترین شکل آن 

است، به شدت ادامه می یابد. 

وحید مرادی خبر داد:

پاسخ مثبت ۵ گزینه برای هدایت والیبال ایران

نایب رییــس فدراســیون والیبال گفــت: زمان برگــزاری انتخابات 
فدراســیون والیبال با هماهنگــی وزارت ورزش و جوانان بوده و به 

زودی سرمربی تیم ملی هم معرفی خواهیم کرد.
وحیــد مرادی ، درباره زمان برگزاری انتخابات فدراســیون والیبال 
گفت: این تاریخ با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان به ما پیشــنهاد 
داده شــده و در تاریخ ۲۶ اســفندماه انتخابات فدراسیون را برگزار 

خواهیم کرد.
سرپرست فدراســیون والیبال در پاسخ به این سوال که کار مذاکره 
بــا مربیان خارجی به کجا رســید و آیا انتخاب ســرمربی به بعد از 
انتخابات فدراســیون موکول می شــود، گفت: ما ۵ گزینه در لیست 
داریــم که همگــی به ما جــواب مثبت دادند و حالا باید بررســی 
بیشــتری کنیم تا در نهایت با یک گزینه به توافق نهایی برســیم. 
اینکه کدام مربی می تواند در شرایط حساس فعلی به تیم ملی کمک 

کند، نیاز به دقت و مطالعه زیاد دارد.
مرادی در پاسخ به این سوال که چه زمانی سرمربی تیم ملی معرفی 
می شــود، گفت: به زودی این کار انجام می شود. ما نمی توانیم زمان 
قطعی عنوان کنیم به این خاطر که در حال مذاکره هستیم و زمان 

قطعی آن مشخص نیست.
وحید مرادی یکی از نامزدهای پس ریاســت فدراسیون والیبال بود 
که در زمان نام نویســی از کاندیدها برای حضور در انتخابات ثبت 
نام کرده بود که البته پس از اینکه به عنوان سرپرســت فدراسیون 
والیبال انتخاب شد، در نشست خبری خود اعلام کرد نامزد ریاست 
فدراســیون نیســت و فقط دنبال ریل گذاری مناسب برای رئیس 

بعدی است.

رونمایی از عضو جدید کادرفنی پرسپولیس
 

باشگاه پرسپولیس با عضو جدید کادرفنی این باشگاه به توافق رسید. 
سرانجام بعد از جدایی یحیی گل محمدی، اوسمار ویرا دستیار برزیلی 
وی به عنوان جانشین او انتخاب شد و تا پایان فصل هدایت پرسپولیس 

را برعهده دارد.
باشگاه پرسپولیس برای انتخاب دستیار جدید این مربی برزیلی وحید 
هاشــمیان و حسین عبدی را در نظر داشــت و با هر یک از این افراد 
وارد مذاکره شــد که در نهایت این دو مربــی برای حضور در نیمکت 
پرســپولیس به مدیران این باشگاه پاسخ منفی دادند تا حضور آنها در 

این جمع سرخ پوشان منتفی شود.
از همین رو باشــگاه پرسپولیس به سراغ علیرضا امامی فر بازیکن سابق 
خود رفت. وی حالا جدی ترین و محتمل ترین گزینه برای دســتیاری 

اوسمار است و مذاکرات بین طرفین خوب پیش رفته است.
 اگر مشکلی رخ ندهد امامی فر به زودی به عنوان عضو جدید کادرفنی 

پرسپولیس معرفی خواهد شد.
امامی فــر پیــش از این ســابقه کار در تیم امید ایــران، نفت تهران و 
ســپیدرود رشــت را نیز در کارنامه خود دارد. گفتنی است این مربی 
در لیگ چهاردهم نیز به عنوان یکی از دســتیاران حمید درخشان در 

پرسپولیس حضور داشت.

کوتاه از ورزش

سلامت

از فرهاد مجیدی تا آیمن حسین 

سوت های پر حاشیه آقای خاص!

آلزایمر در کمین است
قلم ، کاغذ را کنار نگذارید 

ایمان گودرزی/ گروه ورزش

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )45( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی ازنا مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. 
در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

1 – تقاضای »عزیز اله گشتاســبی« فرزند »عبداله« نســبت به »ششدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2222.86« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»79« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

 2- تقاضای »عزیز اله گشتاســبی« فرزند »عبداله« نســبت به »ششدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »7972.54« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»80« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

3- تقاضای »عزیز اله گشتاســبی« فرزند »عبداله« نسبت به »ششــدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3063.91« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»81« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » خود متقاضی«

4 - تقاضای »عزیز اله گشتاســبی« فرزند »عبداله« نســبت به »ششدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »5159.58« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»82« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

5 - تقاضای »مرتضی گشتاســبی« فرزند »عزیز اله« نســبت به »ششدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »4081.25« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»74« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

6- تقاضای »مرتضی گشتاســبی« فرزند »عزیز اله« نســبت به »ششدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2039.53« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»75« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

7 - تقاضای »مرتضی گشتاســبی« فرزند »عزیزاله« نســبت به »ششدانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »5688.51« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»76« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

8 - تقاضای »مسعودگشتاســبی« فرزند »عزیز اله« نســبت به »سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه باغ«و »مرتضی گشتاسبی« فرزند »عزیز اله« نسبت به »سه 
دانگ مشــاع از شــش دانگ یک قطعه باغ«   بمساحت »3382.41« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »83« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »نصرت اله گشتاسبی«
9 - تقاضای »مرتضی گشتاسبی« فرزند »عزیز اله« نسبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »7479.76« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»77« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود منقاضی«
10- تقاضای »عزیز اله گشتاسبی« فرزند »عبداله« نسبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »5460.75« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»78« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«   
11-تقاضای »محمد دهقان « فرزند »پنجشــنبه« نســبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت ».7766.52« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»1260« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی اکبر و علی اصغر علی حیدر عبدالهی« 
12- تقاضای »رضا دهقان« فرزند »حســن« نســبت به »شــش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمســاحت »14613.53« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»1259« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »احمد زراسوند«   
  13- تقاضای »رضا دهقان« فرزند »حســن« نســبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمســاحت »20398.54« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»1243« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »صفر و ناد علی خاکباز«   
14- تقاضای »رضا دهقان« فرزند »حسن« نسبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3163.36« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1244« 

فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مراد دهقان«   
15- تقاضای »نصرت اله گرجی« فرزند »وجییهه اله« نســبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2500« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»6550فرعی مفروز از 92« فرعی از »29« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه » خود متقاضی«
16- تقاضای »نصرت اله گرجی« فرزند »وجییهه اله« نسبت به »شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »34000« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»6549فرعی مفروز از 92« فرعی از »29« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه » خود متقاضی«   
   17- تقاضای »شــرکت کشــت و صنعت گردشگری فجر صفا لرستان سهامی خاص«  نسبت به »شــش دانگ یک واحد دامداری« بمساحت »65216« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »1256فرعی »40« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه » زارعین صاحب نسق«   
18-تقاضای »مریم افرازه « فرزند »ملک محمد« نســبت به »شــش دانگ از یک باب ساختمان« بمساحت »35.9« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »6551« 

فرعی از »29« اصلی واقع در بخش »دو« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اشرف عالم فولادوند« 
19- تقاضای »جعفر عابدی« فرزند »محمد حســین« نسبت به »ســه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«و »جواد عابدی« فرزند »محمد حسین« 
نســبت به »ســه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »22673.46« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »85 فرعی مفروز از 1« فرعی 

از »26« اصلی واقع در بخش »یک«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد علی عابدی(
20- تقاضای »جعفر عابدی« فرزند »محمد حســین« نسبت به »ســه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«و »جواد عابدی« فرزند »محمد حسین« 
نســبت به »ســه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »41327.08« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »84 فرعی مفروز از 1« فرعی 

از »26« اصلی واقع در بخش »یک«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد علی عابدی(
21- تقاضای »حســن مرادی« فرزند »غلامحسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«و »علی مرادی« فرزند »غلامحسین« نسبت 
به »سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »17425« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »678« فرعی از »67« اصلی واقع در بخش 

»یک«  خروجی از مالکیت مالک اولیه )غلامحسین مرادی(
22- تقاضای »حســن مرادی« فرزند »غلامحسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«و »علی مرادی« فرزند »غلامحسین« نسبت 
به »سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »50020« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »679« فرعی از »67« اصلی واقع در بخش 

»یک«  خروجی از مالکیت مالک اولیه )غلامحسین مرادی(/ شناسه 1644410
تاریخ انتشار نوبت اول  : )1402/10/26(       تاریخ انتشار نوبت دوم:  )1402/11/11(

ی  یوسف خیر
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا
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 مصرف گاز رکورد جدید زد 

مدیر دیســپچینگ شرکت ملی گاز گفت: در ۲۴ ساعت گذشته مصرف گاز 
در بخش خانگی و تجاری به عدد ۵۹۵ میلیون مترمکعب رسید. 

سعید عقلی گفت: روز دوشنبه مصرف گاز به عدد ۸۵۵ میلیون متر مکعب 
رسید.متاســفانه میزان مصــرف در بخش خانگی و تجــاری به عدد ۵۹۵ 

میلیون متر مکعب رسید.
وی ادامه داد: از ابتدای امســال به حــدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز، 
یعنی معادل ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشــور رســید که نشــان از روند 
افزایشــی مصرف گاز در بخش خانگی به دلیل افزایش ســرما در بیشــتر 

استان های کشور دارد.
او گفت: در حال حاضر بیشــترین مصرف در ســه اســتان تهران،اصفهان 
و خراســان رضوی مصــارف حدود ۳۵ درصد در بخــش خانگی، تجاری و 
غیرعمده را به خود اختصاص داده اند که سرانه مصرف گاز در استان تهران 

معادل سرانه در بخش خانگی و تجاری استان آذربایجان غربی است.
مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز کشور گفت: انتظار داریم هموطنان در 

مصرف گاز صرفه جویی کنند.

احداث ایستگاه هیدرومتری بر روی رودخانه ارس 

کارشناســان و متخصصان ایرانی و آذربایجانی به منظور بررســی شــرایط 
احداث پل کلاله -آغ بند و ایســتگاه های هیدرومتری سراسر رودخانه ارس 

در مرز مشترک دو کشور، موقعیت اولیه آن ها را بررسی و تعیین کردند. 
کارشناســان و متخصصان دو کشور جمهوری اســلامی ایران و جمهوری 
آذربایجــان با حضور مرزبانان در دیداری دو روزه که در محل کارگاه ســد 
قیز قلعه سی انجام شد، در خصوص بررسی و تعیین ایستگاه های هیدرومتری 
سراســر رودخانه ارس و همچنیــن تحویل محدوده مشــترک مربوط به 
کارگاه ســاخت پل مشترک کلاله-آغ بند بین دو کشور به بحث وگفت وگو 
پرداختند.کارشناسان بعد از بازدید موقعیت ایستگاه هیدرومتری بالادست 
و پایین دست سدهای خدآفرین و قیزقلعه سی، برای تهیه برنامه زمان بندی 

تعیین موقعیت نهایی ایستگاه ها ظرف یک ماه آتی به توافق رسیدند.
کارشناسان در روز دوم ضمن بازدید از موقعیت زون مشترک کارگاهی پل 
استراتژیک بین دو کشور، در جلسه مشترک ضمن تحویل موقعیت کارگاه 
به پیمانکار سازنده پل، نحوه بازگرداندن رودخانه در بالادست و پایین دست 

پل بعد از ساخت را نیز مورد تاکید قرار دادند.
این گزارش حاکی است احداث ایستگاه های هیدرومتری بر رروی رودخانه 
ارس، کمک موثری در برنامه ریــزی منابع و مصارف آب رودخانه ارس ایفا 
خواهــد کرد. همچنین اجرای پل اســتراتژیک بین دو کشــور در موقعیت 
کلاله-آغ بنــد و همچنین اجرای جاده های بین المللی در طرفین این پل در 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، تردد زمینی بین کشورهای 

ایران، آذربایجان، ترکیه و اروپا را تسهیل خواهد کرد.

نفت و انرژی

افت ۴۱درصدی بارش های تهران 

 ۸۶درصد ظرفیت سدهای
 تهران خالی است

بارش های تهران در ســال آبی جاری نســبت به شرایط 
نرمال، افتی ۴۱درصدی داشته و میزان ذخایر آبی سدهای 
تهران نســبت به شــرایط نرمال، ۳۲۴ میلیون مترمکعب 
کاهش دارد.از ابتدای ســال آبی جاری تا هفتم بهمن ماه 
۶۶.۱ میلیمتــر بارش در اســتان تهران به ثبت رســیده، 
درحالی که میزان بارش ها در مدت مشابه یک سال نرمال 
)متوسط بارش های درازمدت( استان تهران تا این زمان از 

سال باید به ۱۱۲ میلیمتر می رسید.
از اینرو بارش های تهران در ســال آبی جاری نســبت به 

شرایط نرمال، افتی ۴۱درصدی داشته است.
میزان ذخایر ســدهای تهران نیز شــرایط مطلوبی ندارد 
به طوری که مجموع ذخایر سدهای پنچ گانه تهران به ۲۵۶ 
میلیون مترمکعب می رسد. ظرفیت اسمی سدهای تأمین 
آب تهران بالغ بر یــک میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب 

است.

تولیــد فولاد ایران در ســایه تامین بــرق پایدار به 
جایگاه هشتم دنیا رسید. 

انجمن جهانی فولاد در گزارش ســالانه ۲۰۲۳ خود 
اعلام کرد، تولید فولاد ایران در ســال ۲۰۲۳ به ۳۱ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن رســیده که نسبت به سال 
پیش از آن (۲۰۲۲) ۱.۸ درصد بیشــتر شده است. 
بدین ترتیب ایران در ســال ۲۰۲۳ به رتبه هشــتم 
تولید فولاد در دنیا رسید و تولید فولاد خام از آلمان 

و برزیل فراتر رفت.
رشد تولید فولاد در ایران در شرایطی رقم می خورد 
کــه تولیدکننده فولاد جهان در ســال ۲۰۲۳ بیش 
از یــک میلیارد و ۸۸۸ میلیون تن )۱۸۸۸.۲( فولاد 
تولید کرده اند که نســبت به ســال ۲۰۲۲ کاهش 
داشته و در نتیجه انجمن جهانی فولاد درصد تغییر 

را صفر اعلام کرده است.
رشد تولید فولاد در شــرایطی رقم خورد که تامین 
برق در رکوردزنی رشــد تولید نقش ویژه ای داشته 

است.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به تامین برق صنایع 
اظهار کرد: انرژی دریافتی صنایع انرژی بر کشور در 
پایان دی ماه از رشد ۲۰.۳ درصدی نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل برخوردار بوده اســت. وی افزود: 
مشترکان صنایع فولادی در این مدت نسبت به دوره 
مشابه سال گذشــته ۲۹.۱ درصد انرژی بیشتری از 
شــبکه سراسری برق کشور دریافت کرده اند که این 
میزان برای مشترکان صنعت سیمان ۲۸.۸ درصد و 

صنایع فلزی 10 درصد ثبت شده است.
ســید دانیال آل هاشم استاد دانشــگاه با اشاره به 
تفــاوت هویتی بین تامین گاز و بــرق گفت: زمانی 
که حرف از مصرف گاز اســت، مسئله شما، مسئله 
عدم النفع اســت، یعنی ارزش افزوده صادراتی شما 
کاسته می شــود، اما وقتی صحبت از برق می کنیم، 
مســئله دقیقا پیرامون زیان گسترش پیدا می کند؛ 
چراکه صاحــب نیروگاه بــرای تولید بــرق هزینه 

می کند اما مابه التفاوت آن در اقتصاد و نه در جیب 
نیروگاه دار اثری ندارد.

وی افــزود: صنعت بــرق ایران به لحــاظ ظرفیتی 
پتانسیل تامین انرژی معادل سه برابر تولید ناخالص 
داخلی ایران را داراســت، اما چرا مزیت صنعت برق 
در اقتصاد هویدا نمی شــود، پاسخ روشن است، زیرا 
صنعت ایران بر مبنای انرژی ارزان رایگان توســعه 
پیدا کرده و بیشــترین انرژی بــرای کمترین ارزش 
افزوده مصرف می شــود. این اســتاد دانشگاه گفت: 
صنایع ما در فضای رســانه ای بزرگ ترین مطالبه گر 
برق و ناترازی هســتند درحالی کــه مهمترین دلیل 

ناترازی برق مدل توسعه صنعتی ما است.
این پژوهش گر حوزه انرژی اظهار داشت: این حرف 
از دو دلیل نشــأت می گیرد. دلیل اول؛ مسئله عدم 
توسعه پایین دست است و دلیل دوم؛ مرتبط با نبود 

بهره وری برق به حساب می آید.
وی افزود: بر اساس گزارش ســازمان استاندارد، در 

صورتی که تنها صنعت فولاد ایران به اندازه استاندارد 
دنیا برای تولید محصول برق اســتفاده می کرد، ما با 

ناترازی انرژی مواجه نمی شدیم.
آل هاشــم اضافــه کرد: صنعــت فولاد ایــران در 
نشســت های مختلف از تــاب آوری در این صنعت 
صحبــت می کند، اما هیچ صنعــت دیگری از جمله 
صنعت برق، زغال  ســنگ و ســنگ آهــن به دلیل 
نداشــتن تریبون این حرف را نمی زند که توســعه 
نامتوازن فولاد در ایــران تا چه اندازه تاب آوری این 

صنایع را از بین برده است.
این استاد دانشگاه با انتقاد از رویه از سرگرفته شده 
در صنایع فولاد گفت: مدیرعامل یک شرکت فولادی 
برای بیان یــک تحلیل غلط، اطلاعات غلط می دهد 
و بــازار بورس را با تلاطم مواجــه می کند، اما هیچ 
نهاد نظارتی از جمله ســازمان بورس، وی را مؤاخذه 
نمی کند و رســانه ها نیز در یک سیطره قرار گرفته و 

حرفی از آن نمی زنند.

مدیرعامل پیشــین شــرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گفــت: اکنون اگر بنزین را 
گران کنیم تنها نتیجه ای که دارد این است که 
دولت می تواند بدهی های خود را تسویه کند اما 

در کنار آن تورم هم بالا می رود. 

عبــاس کاظمی ، درباره ســاماندهی اوضاع بنزین در 
کشــور اظهار داشــت: بنده معتقدم در بحث حمل و 
نقل باید قوانین برنامه ســوم توســعه اجرا شود یعنی 
حمل و نقل عمومی مبتنی بر ریل چه درون شــهری 
و چه برون شــهری باید توسعه داده شود، اکنون تمام 
خیابان ها و جاده ها مملو از خودرو شــده، با وضعیت 
کنونی نمی توان پاســخگوی میزان تقاضای روزافزون 

بنزین بود.
ë نه بنزین کفاف خودروها را می دهد و نه جاده ها

وی افزود: اگر بتوانیم ریل را در یک برنامه ۱۰ ســاله 
توســعه دهیم در واقع ســهم مصرف بنزین را به برق 
بدهیم بــه میزان زیادی ســوخت فســیلی کمتری 
سوزانده می شود، یعنی بیش از تمرکز روی خودروی 
برقی؛ باید ریل توسعه داده شود، زیرا علاوه بر بنزین ؛ 
جاده ها هم کفاف خودروها را نمی دهند. اگر ریل چه 
درون شــهری و چه برون شهری توســعه پیدا کند به 
لحاظ زیســت محیطی هم به لحاظ توزیع سوخت و 

هم صرفه جویی انرژی موثر است.
ë قوانین برنامه سوم توسعه معطل مانده اند

مدیــر عامــل پیشــین شــرکت پالایــش و پخش 
فراروده هــای نفتی گفت: با روش کنونی که همچنان 
سرمایه گذاری سنگین داشته باشیم که تعداد خودرو 
و پالایشــگاه را زیاد کنیم و تولیــد بنزین را افزایش 
دهیــم و همچنان هوا را آلوده کنیم در واقع منجر به 
عدم بازگشــت سرمایه شــده ایم، اما اگر ریل برقی را 
توسعه دهیم به شــدت مصرف انرژی کاهش می یابد 
و تنوع سوختی هم ایجاد می شود. قوانین برنامه سوم 
توسعه، برنامه های بعدی و قانون اصلاح الگوی مصرف 
هم بر این موضوع تاکید داشــته اســت، این قوانین 

باوجودی که بامنطق بوده اند، معطل مانده اند.
ë برق جای بنزین را بگیرد

وی بیان داشــت: با وجود ۲۶ میلیــون خودرو و ۱۴ 
میلیون موتورسیکلت که ســال به سال هم بر تعداد 
آنها اضافه می شــود، در حالی که اوضــاع خیابان ها، 
فضای اتمســفر، میزان و کیفیت تولید سوخت تغییر 
نکرده چگونه می توان مشــکل بنزین را حل کرد؟ به 
نظر بنده باید سیاســت کلی انرژی بر حوزه برق چه 
ریلــی و چه خودروی برقی تمرکــز کند، هر قدر هم 
که در حوزه بنزین سرمایه گذاری کنیم جواب نخواهد 
داد، زیــرا مصرف کننده در بازار هم اضافه می شــود، 

بنابراین با این روش به جایی نخواهیم رسید.
ë پالایشگاه سازی را کنار بگذاریم

کاظمی تاکیــد کرد: باید قوانینی کــه قبلا در حوزه 
حمل و نقل برقی در کشــور مصوب شده؛ اجرا شود، 
مجلــس و دولت باید این قوانین معطــل مانده را به 
اجرا برســانند و برق سهم قابل توجهی در سبد انرژی 
داشــته باشد، اگر به این شــکل عمل نکنیم راه حلی 
برای حل مشــکل ســوخت و حمل و نقل نخواهیم 
داشــت. بعبارت دیگــر باید با تغییر سیاســت حجم 
مصرف هیدروکربور را در کشــور کاهش دهیم، باید 
ســرمایه گذار به جای پالایشگاه روی برق تمرکز کند 

در این صورت مطلوب تر به جواب می رســیم تا اینکه 
بخواهیم همچنان کمبود بنزین را جبران کنیم. با این 
رویه این چرخه تا هر زمان که ما اقدام به تولید بیشتر 

خودرو و بنزین کنیم همچنان ادامه خواهد داشت.
ë سیگنال های نگران کننده از اتوبان ها

وی بــا بیان اینکــه وضعیت اتوبان ها بــا وجود انبوه 
خودروهای بنزین سوز و هوا سیگنال های نگران کننده 
ارســال می کند، افزود: این اوضاع نشان می دهد  که 
برای ریــل، انرژی الکتریکی و حمــل و نقل عمومی 

برقی سهمی در نظر نگرفته ایم.
ë چرا سیاست بنزینی سال ۵۶ را ادامه ندادیم؟

مدیر عامل پیشین شرکت پالایش و پخش فراروده های 
نفتی تاکید کرد: اکنون به جایی رسیده ایم که افزایش 
قیمت بنزیــن دیگر جواب نمی دهــد و راهکار تلقی 
نمی شــود جز اینکه تورم را بالا می برد، اگر از ابتدای 
انقلاب و همان ســال ۱۳۵۶ به صــورت پلکانی اقدام 
بــه افزایش و واقعی کردن قیمــت بنزین می کردیم؛ 
به وضع مطلوب می رســیم، اقتصاد نیز خود را تنظیم 
می کرد اکنون اگر بنزین را گران کنیم تنها نتیجه ای 
که دارد اینکه دولت می تواند بدهی های خود را تسویه 

کند، تورم هم بالا مــی رود چون ریال در جامعه زیاد 
می شود.

 حقیقت این ماجرا نشان دهنده ضعف در برنامه ریزی 
کلان کشــور اســت، در تمام دنیا انرژی را با حمل و 
نقــل و صنایع انرژی بر تنظیم می کننــد اما در ایران 
این برنامه ریــزی وجود ندارد یعنــی نفت، صنعت و 
وزارت راه هــر کدام به صورت مجزا کار خود را پیش 
می برند و با هم هماهنگ نیستند، در حالی که حمل 
و نقــل، انرژی و صنایع انرژی بــر باید باهم هماهنگ 
پیش بروند، اگر همین روال ادامه پیدا کند مشــخص 
نیست که ۱۰ سال آینده وضعیت سوخت، هوا انرژی 
به کجا برســد، بنابراین باید در سیاست ها تجدیدنظر 

صورت گیرد.
ë بالانس بنزین منفی است

وی با اشــاره به واردات بنزین اظهار داشــت: اکنون 
بالانس بنزین در کشــور منفی است، بنابراین واردات 
گریزناپذیر اســت، ضمن اینکه اگــر بخواهیم به فکر 
کیفیت بنزین باشیم و اکتان را بالا ببریم، میزان تولید 
کم می شــود و این در حالی است که اکتان بالا الزام 
اســت، در این رابطه نیز باید چاره اندیشی شود اما در 
هر حال اصل راه حل این اســت که روی برق و حمل 
و نقل برقی تمرکز کنیم و به این ترتیب فشــار روی 

بنزین کمتر می شود.
ë  انرژی مصرف مترو  برابر  خودروی شــخصی ۲۳ 

می کند
کاظمی درباره میزان مصرف انرژی در صورت استفاده 
از خودروی شخصی و مترو گفت: طبق آماری که دهه 
۸۰ از سوی بهینه ســازی مصرف سوخت عنوان شده 
بود با استفاده از مسیر مترو برای تردد نفر-کیلومتری 
در تهــران ۱۲۰ کیلوژول انرژی مصرف می شــد در 
حالی که با خودروی شــخصی ۲۸۰۰ کیلوژول انرژی 
به مصرف می رســید نتیجه اینکه باید بررسی شود با 
این روش چقدر در مصــرف بنزین و آب صرفه جویی 
می شود، چقدر هوا پاک تر خواهد بود، اگر در حمل و 
نقل درون شهری و برون شهری ریل برقی توسعه پیدا 
کند، هم ایمن تر و هم اینکه از نظر اقتصادی و محیط 

زیست به صرفه و مطلوب تر است.

خبر

 ایران رتبه هشتم تولید فولاد جهان شد

حل جدول شماره 557

   افقی :

۱ - از قبایل هشتگانه قاجار
2 - مرجان

3 - برابر ومساویكتاب مقدس هندوان
۴ - مرواریدمخفف من را

5 - رگهای ظریف بدنجای پا، رفوزه
6 - اثری از تسواك نویسنده اتریشییار پیچ

7 - حیوان وفادار، نگهبان گلهامپراتوری باستانی آسیا که مرکزش » سارد 
« بود

8 - استخوان بالای راناهل مكه
9 - ستاره ای خردخاندان، زائو ترسان، سرخ کمرنگ

۱0 - نمدزین

۱۱ - شخص صدیق ، بسیار سیاحت کننده

عمودی :
۱ - مادر جنوبی

2 - رسم ها، آیین ها
3 - اهریمن، بدخوی افسانه ها، شیطانمادر عرب، عزیز تازی

۴ - سینمای سوخته آبادانیک ششم چیزی
5 - گم وارونهفروشنده سنگهای قیمتی

6 - ترکیب جای گرفتن اثاثیه هانیزه دار
7 - مجبور شدهاثر چربی

8 - تاجریزینوعی پخت برنج
9 - کلمه شگفتیخراب کردن

۱0 - پسر مازندرانی، مارکی بر مایع ظرفشویی
۱۱ - هولناك، ترسناك

جدول شماره 558

در ایران برنامه ریزی وجود ندارد

گرانی بنزین و افزایش تورم  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صــادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی 
فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

1-برابر تقاضای آقا/خانم )شــیرین آزادبخت( فرزند )بهروز( نســبت به )شــش دانــگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مساحت )2803.16( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )63( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ساسان آزادبخت(  

2-برابــر تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا عبدولی( فرزند )فرامرز( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )15100.80( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )59( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور وامید 

علی و عینعلی آزادبخت( 
3-برابــر تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا عبدولی( فرزند )فرامرز( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )42451.31( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )59( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور وامید 

علی و عینعلی آزادبخت(  
4-برابر تقاضای آقا/خانم )روح الله فیضی پور( فرزند )حاجی( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )24739.47( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )88( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ولی بیک کونانی(  
5-برابر تقاضای آقا/خانم )حســین فیضی پور( فرزند )حاجی( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )24739.47( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )88( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ولی بیک کونانی(  
6-برابر تقاضای آقا/خانم )حاجی فیضی پور( فرزند )مصطفی( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )24739.47( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )88( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ولی بیک کونانی(  
7-برابر تقاضای آقا/خانم )زینب عبد الهی فرد( فرزند )ســیف اله( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مساحت )24739.47( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )88( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ولی بیک 

کونانی( 
8-برابر تقاضای آقا/خانم )علی حیدری( فرزند )عزیزعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مساحت )24253.24( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0( فرعی از )30( اصلی واقع در بخش 

)7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد تقی شهبازی( 
9-برابر تقاضای آقا/خانم )علی حیدری( فرزند )عزیزعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مســاحت )26027.92( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0( فرعی از )30( اصلی واقع در بخش 

)7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد تقی شهبازی(
10-برابر تقاضای آقا/خانم )ســجاد رشــنو( فرزند )صید علی( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )22937.77( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )4(فرعی از )19( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )سیروس 

غضنفری(  /شناسه1644045
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/11

فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

آگهی مفقودی 
اینجانب زهرا امرایی  مالک خودرو پژو  PARSTU5 به شماره شهربانی 
 NAAN11FE7GH710545 847 ق 33 ایران 41 و شــماره بدنــه
و شــماره موتور 164B0073939 بعلت فقدان اســناد فروش تقاضای 
رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر کس ادعایی 
در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی ســازمان 
فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 
نمایند بدیهی اســت پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام 
خواهد شد.   در ضمن  برگ سبز)شناسنامه( و کارت خودرو با مشخصات 

بالا نیز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
فاکتور فروش ارکان خودرو کامیونت ون سیســتم نیسان  مدل 1386به 
شــماره اتــاق 883343 و شــماره موتور 394008 و شــماره شاســی 
K107060  و شــماره پلاک 198 ق 38 ایــران 41 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه 11 بهمن ماه  1402 شماره 1468

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

روزنامه یادگار امروز 
منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد

www.yadegaremrooz.ir

yadegar.emroz@gmail.com

چگونه سرعت گوشی اندرویدی
 خود را افزایش دهیم؟

اگر احســاس می کنید که دســتگاه اندرویدی شــما از سرعت خوبی 
برخوردار نیست و کند شــده، راه حل هایی برای حل این مشکل وجود 
دارنــد. آیــا تا به حال به این فکر کرده اید که چرا گوشــی هوشــمند 
اندرویدی شما کند است و برنامه های مورد علاقه شما به سرعت قبل بر 

روی صفحه نمایش ظاهر نمی شوند؟
بیشتر اوقات، علت کندی عملکرد گوشی اندرویدی به استفاده نامناسب 
کاربر از آن، یعنی عدم رعایت صحیح تمیز کردن و ســازماندهی گوشی 

بر می گردد، بنابراین راه حل همیشه خرید گوشی جدید نیست.
اگر گوشــی شما به طور ناگهانی کند شــد، این نکات کاربردی را برای 

سرعت بخشیدن و بهبود عملکرد آن دنبال کنید.
پاکسازی مرورگر: بهینه سازی مرورگر وب معادل حذف درهم و برهمی 
ســامانه دیجیتال دستگاه است و این راه حل برای تبلت های اندرویدی 

نیز موثر است.
بســیاری از کاربران اندروید مرورگر کروم گوگل را انتخاب می کنند، در 
حالی که کسانی که گوشــی های سامسونگ دارند ممکن است مرورگر 

وب پیش فرض این شرکت را ترجیح دهند.
صرف نظر از انتخاب مرورگر در دستگاه اندرویدی شما، روند پاک کردن 

کش مشابه است.
پاک کردن حافظه پنهان: داده های حافظه پنهان مرورگر فضای داخلی 
ارزشمندی را اشغال می کند و می تواند سرعت تلفن شما را کاهش دهد 

و عملکرد آن را مختل کند.
با کلیک بر روی نام هر برنامه، می توانید فضای ذخیره ســازی و حافظه 

پنهان را پاک کنید.
انجام این کار برنامه ها را حذف نمی کند، فقط به هم ریختگی دیجیتال 

آن ها را پاک می کند.
حذف یا خاموش کردن برنامه های غیر ضروری: وقتی برنامه ای را حذف 
نصب می کنید، به طور کامل از گوشی شما حذف می شود، در حالی که 
غیر فعال کردن یک برنامه، آن را فقط از لیســت برنامه های فعال حذف 

و از اجرای آن در پس زمینه جلوگیری می کند.
اگر از برنامه های غیرفعال اســتفاده نکنید، برخلاف ســایر برنامه های 
نصب شــده، به روزرســانی ها را دریافت نمی کنند یا در پس زمینه اجرا 

نمی شوند.
در این جا لازم به ذکر اســت که از نصب برنامه های اندرویدی که ادعا 
می کنند رم را پاک می کنند خودداری کنید، زیرا اغلب بیشــتر از آنچه 

که منفعت دارند، منابع گوشی شما را مصرف می کنند.
غیرفعال کردن یا تغییر تنظیمات انیمیشــن: تغییــر برخی تنظیمات 
گرافیکی می تواند عملکرد گوشــی اندرویدی شما را تا حد زیادی بهبود 

بخشد.
 کاهش اســتفاده از جلوه های صفحه نمایش مانند زوم کردن، پاننگ و 

چرخش نیز می تواند عمر باتری را بهبود بخشد.

آن طور که مورخــان گفته اند، 
باشکوه ترین جشن سده در تاریخ 
ایران به فرمان مرداویج ســردارِ 
دیلمــی در کرانه هــای زاینده 
رودِ اصفهــان و در ســال ۳۱۳ 

خورشیدی برگزار شده است.

مرداویج یا مردآویز از ســرداران سپاه 
دیلم بود که لشکرکشی خلیفه عباسی 
را درهم کوبید و پس از آن به ســوی 
اصفهــان آمــد و با گســترش دامنه 
تصرفاتــش، این شــهر را به پایتختی 

برگزید.
به روایــت تاریخ نگاران، این ســردار 
ایرانی به فرهنــگ و آیین های ایرانی 
توجه زیادی داشــت و در پی آن بود 
که با شکست خلیفه عباسی فرهنگ و 

استقلال ایران را زنده کند.
مهدی کیوان اظهار داشــت: اهمیت 
جشــن های آیینــی ماننــد جشــن 
»نوروز«، »مهرگان« و »ســده« برای 
تدوام بخشــی و نگهــداری پایه های 
هویت ملی ما ایرانیان بســیار اساسی 
اســت زیرا برگزاری این جشن ها بوده 
که نشانگر نگاه انسانی و زیبای نیاکان 

ما نسبت به طبیعت بوده است.
وی افزود: جشــن های ملــی ایرانیان 
باســتان عموما برای نیروبخشــی به 
عناصر موثــر در زندگی کشــاورزی 
مانند گرما بخشــی به زمین ســرد و 

زمستان زده بوده است.
کیوان تصریح کــرد: در برگزاری این 
جشــن ها به ویژه جشــن سده نقش 
افزایش گرما و نور اصل بوده است. در 
مراسم جشن ســده کوه و دشت را با 
آتش هیزم افروخته و از ســرما و یخ 
زدگی زمین کشاورزی که روزی بخش 
آن ها بوده می کاسته اند، ضمن آنکه 
با نوری که آتش های افروخته برپا می 
کرد به خورشــید نیرو می بخشید تا 
از سرمای زمســتان بکاهد.وی یادآور 
شد: اعتبار این جشــن ها تا آن اندازه 
مهم بود که اکثر مورخین قرون اولیه 
پــس از ظهور اســلام در ایران چون 
ابن مســکویه در »تجــارب الامم« و 
مســعودی در »مروج الذهب« و ابن 
خلدون در »تاریخ« بــه آن پرداخته 
اند.ایــن تاریخ شــناس تاکیــد کرد: 
سبب پرداختن این مورخین به جشن 
ســده برای جلوگیری از به فراوشــی 
سپرده شــدن این آیین ها بوده است. 
آنان در مقابل کســانی که بزرگداشت 
جشن سده را به کُفار و گبران نسبت 
می دادند، به معرفــی دقیق این آیین 
پرداخته اند. وی با بیان اینکه جشــن 
سده در دهمین روز از بهمن به هنگام 
شــب برگزار می شد، افزود: در توجیه 
این جشــن ها افســانه های گوناگونی 
پدید آمــده و یکی از این موارد روزی 

است که هوشــنگ سنگی را به سوی 
ماربزرگــی پرتاب کرد و بر اثر برخورد 
ســنگ بر ســنگ دیگر آتــش برای 

نخستین بار پدیدار شد.
وی در ادامه گفــت: یکی دیگر از این 
افسانه ها این است که چون فرزندان 
کیومرث به صد رسید جشنی برپا کرد 
که آن را ســده نامید و یا اینکه چون 
فرزندان مشی و مشیانه که اجداد اولیه 
نوع آدمی در فرهنگ ایران هستند به 
عدد صد رســید جشن سده را برگزار 

کردند.
کیوان افزود: روایت دیگر این است که 
چون با گذشت یکصد روز از زمستان 
بزرگ و گذشــت چله بزرگ، سرما به 
پایان خود نزدیک می شود جشن سده 
را برپا می کردند اما افسانه دیگری هم 
هست که بنا بر آن، چون رهیدگان از 
ماجرای کشــتار جوانان برای خوراک 
مارهای بــر دوش ضحاک به صد نفر 
رسید، آنان با روشن کردن مشعل ها به 
سپاه فریدون پیوستند و کار ضحاک را 
به آخر رساندند و به این جهت جشن 
ســده را برپا کردند. این تاریخ شناس 
گفت: مورخین درباره آداب اجرای این 
جشن اطلاعات بسیاری را روایت کرده 
اند چنان که گفته اند در این جشــن 
شــبانه، همگان به صحرا می رفتند و 
کوهه هایی از هیزم فراهم می کردند 
و آن هــا را می افروختند و با نواختن 
چنــگ و چغانه و دمیــدن بوق های 
چوبــی به پای کوبی مــی پرداختند.
کیوان افزود: در آن شــب سفره های 
الــوان برای مردم می گســترانیدند و 
این جشن عمدتا از جانب دولتمردان 
ارشــد برگزار می شــد تا آنان با توده 
مردم دیدار کنند و هم ســفره شوند 
و نوعی »بارعام« به حســاب می آمد.
بارِ عام رسمی اســت کهن که در آن 
دلتمردان و مردم دیدار می کردند.وی 
اظهار داشت: از نگاه من جشن سده نه 
ریشه اساطیری دارد و نه زمان تاریخی 
و تقویمی آن معین اســت. ریشه این 
جشن را باید در شیوه تولید کشاورزی 
نیاکانِ کشاورز پیشه ما جستجو کرد.
کیوان افزود: اگر گفته ابوریحان بیرونی 

را بپذیریم، این جشن از دوره اردشیر 
بابکان مرســوم شد و ســپس با آیین 
زرتشــتی درآمیخته و آنگاه به صورت 

جشن ملی درآمد.
وی یادآور شــد: مورخیــن از جمله 
بیهقی و ابن مســکویه به شرح جشن 
سده که توسط سلطان مسعود غزنوی 
و مرداویج زیاری برگزار شــده است، 
پرداخته اند.کیوان با اشــاره به روایتی 
از بیهقی درباره شکوه برگزاری جشن 
ســده در دوران امیر مســعود غزنوی 
گفت: ولی با شــکوه ترین جشن سده 
توســط مرداویج در اصفهان در بهمن 
سال ۳۱۳ خورشیدی ) ۳۲۳ ( قمری 

برگزار شد.
این اصفهان پــژوه به مطلبی از کتاب 
»مروج الذهب« مســعودی اشاره کرد 
کــه در آن آمده اســت: » دبیران رِند 
بــه او گفته بودند که پرتو ســتارگان 
به ولایــت اصفهان می افتد و در آنجا 
دیانتی پدید می آید و تخت پادشاهی 
در آنجا برپا می شود که گنج های دنیا 
برای او فراهم می شود و پادشاهی که 
این ملک دارد دو پایش زرد اســت و 
مدت پادشــاهی اش چندان اســت و 
پس از او چهل کَس از فرزندان وی به 

پادشاهی می رسند«.
کیوان با استناد به بندی دیگر از کتاب 
»مروج الذهب« مسعودی استناد کرد 
که در آن عنوان شده است: »اینچنین 
بود که مرداویج که خود را آن زردپای 
رندان ســاز پنداشــته بود دستور داد 
برایش تختی از طلا بســاختند سپس 
درباره تاج شاهان ساسانی پرسید و او 
تاج انوشــیروان را برگزید. آنگاه قصد 
نابودی خلافت عباسی کرد و کسانی 
را برای مرمت ایوان کســری فرستاد 
زیرا بر آن بود تا در آنجا سکونت کند و 

خود را شاهنشاه ایران بنامد«.
کیــوان تصریح کرد: در پی تحقق این 
آرزوها بود که فرمان داد تا در اصفهان 
جشن سده را برپا کردند و ابن مسکویه 
از قول ابن عمید وزیر مرداویج روایت 
می کند که در دهم بهمن سال ۳۱۳ 
خورشیدی به دســتور مردوایج بر آن 
شدند تا جشن سده را به زیبایی هرچه 

تمام تر برگزار کنند.
وی افزود: اینچنین بود که هیزم های 
بسیار بر اطراف زاینده رود و کوه های 
مشــرف به اصفهان برهم انباشــتند 
و ســتون های بزرگی از شمع روشن 
کردنــد و آنگاه آتش افروزان، آتش در 
بزرگ  ســفره های  انداختند.  هیزم ها 
گســتراندند و بر آن ۲۰۰ گاو، ســه 
هزار گوسفند و بیش از ۱۰ هزار مرغ 
بریان با انواع خورش ها و بسیاری حلوا 
گذاشتند.کیوان با اشاره به مطالبی که 
ابن مســکویه از قول ابــن عمید وزیر 
مرداویج روایت کرده است، ادامه داد: 
با این وجود مرداویج تدارکات جشــن 
ســده را در خور بزرگی ایران ندانست 
و بر این باور بود کــه در برگزاری آن 

کوتاهی شده است.
این تاریخ شناس با اشاره به مطالبی از 
کتاب  »تجارب الامم« از ابن مسکویه 
و »الکامل« از ابن اثیر گفت: ســه روز 
به همین منوال در صحراهایی اطراف 
اصفهان گذشت و در روز سوم مرداویج 
عازم کاخش در اصفهان شد و غلامان 
ترکِ مرداویج که از او تحقیرها شنیده 
بودند درصدد قتلش برآمدند اما علت 
قتــل مرداویــج را در آرزوهای او باید 

جست.
وی تصریح کرد: ســبب قتل مرداویج 
نه غلامان ترک که خلیفه عباسی بود. 
به سوی خوزستان  پیشروی مرداویج 
و فراتر از آن دستور مرداویج مبنی بر 
مرمت ایوان کســری به نیت براندازی 
خلافت عباســی، بغداد را واداشت تا 
توســط غلامان ترکِ مرداویج از شر 
این سردار دیلمیِ وطن دوست و ضدِ 
خلافت آسوده شــوند.این تاریخ پژوه 
تاکید کــرد: خلیفه عباســی در قتل 
مرداویج به آرزوی خود رسید و درواقع 
غلامانی که مرداویج را کشــتند اجیر 
شده خلیفه بودند.جشن سده جشنی 
از آیین های مهم ایران باســتان است 
که در آغاز شــامگاه ۱۰ بهمن برگزار 
می شود. این جشــن بیش از هزاران 
ســال قدمت دارد. ایرانیان باســتان 
معتقد بودند آتشــی کــه در این روز 
افروخته می شــود نماد و نشــانه گرم 
شدن زمین و آماده شدن برای ورود به 
فصل بهار اســت. این جشن به شماره 
۲۰۶۷ در ۲۹ بهمن ســال ۱۳۹۸ در 
فهرســت ناملموس ایران ثبت شد و 
وزیر میراث فرهنگی در بخش نامه ای 
دســتور پاسداشت و زنده گردانی این 
آیین را به استانداران کشور ابلاغ کرد.

این جشن در هجدهمین جلسه کمیته 
بین دولتی پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملمــوس که از ۱۳ تا ۱۸ آذر ۱۴۰۲ 
در شــهر کاســان جمهوری بوتسوانا 
برگزار شــد به فهرســت آثار میراث 

فرهنگی ناملموس جهانی افزوده شد.

نگاهی به یک جشن تاریخی در ایران

»سده« ؛ جشنی برای گرما بخشی به زمین سرد و زمستان زده

میراث فرهنگی

»چشمان نجیب«؛

به تصویر کشیدین شجاعت و ایثار در یک مستند

نجیب«  »چشمان  مستند  کارگردان 
گفت: مصور کردن شــجاعت، ایثار، 
همدلــی و وحدت ارتش و ســپاه در 
دوران دفــاع مقــدس از مهمتریــن 

شاخصه های این مستند است.
تاکنون تولیدات بسیاری در سبک های 
مختلف پیرامون جنگ و دفاع مقدس 

تهیه و تولید شده،آثاری که هر کدام به نوبه خود سعی داشتند راوی و تصویرگر 
بخشی از روزهای سخت دفاع از حریم وطن و عملکردهای خالصانه و جانبازانه 

رزمندگان باشند. 
مستند »چشــمان نجیب« نمونه بارز این گونه تولیدات است که با دستمایه 
قراردادن سوژه بکرو موضوعی که کمتر در عرصه تولیدات نمایشی به آن پرداخت 
شده سعی دارد ترسیم گر بخشی از موضوع دیده بانی در عرصه دفاع مقدس به 
عنوان یکی از مهمترین عملکردهای نظامی در جنگ باشد. این مجموعه به تهیه 
کنندگی موزه ملی انقلاب اســلامی و دفاع مقدس و کارگردانی جواد قلی زاده 
تولید شده است. کارگردان مجموعه »چشمان نجیب« در این رابطه اظهارداشت: 
ایده اصلی تولید این مجموعه که ترکیبی که از درام و تصاویری از مســتندات 
آرشیوی است بر مبنای آشنایی با یکی از دیده بانان دوران دفاع مقدس در هیات 
رزمندگان شــکل گرفت، پردازش شد و در قالب یک فیلمنامه به مرحله تولید 
رســید. وی گفت: این مجموعه را می توان در زمره تولیدات ترکیبی- نمایشی 
طبقه بندی کرد که ساختار آن بر پایه مصاحبه، بهره گیری از مستندات و تصاویر 
آرشــیوی و بازسازی عملکردهای دیده بانان در برهه هشت سال دفاع مقدس، 

شکل گرفته است. 
قلی زاده افزود: مجموعه »چشــمان نجیب« در قالب هفت قسمت تولید شده 
است که ماجرای پنج قسمت از آن برپایه روایت خاطراتی از عملکرد دیده بانان 
دوران دفــاع مقــدس بنا شــده و در یک قســمت از آن بــه معرفی روحانی 
شــهیدمحمود غفاری دیده بان عملیات »بازی دراز« می پردازد که ۱۷ شهریور 
سال ۱۳۶۰، در عملیات دوم بازی دراز به شهادت رسید، همچنین این مجموعه 
در یکی از قســمت های خود به نحوه تشکیل دیده بانی و توپ خانه سپاه نیز 
نگاه خواهد داشت. کارگردان مستند »چشمان نجیب« بیان کرد: مصور کردن 
شجاعت، ایثار، همدلی و وحدت ارتش و سپاه در دوران دفاع مقدس از مهمترین 
شــاخصه های »چشمان نجیب« است که ســعی دارد مخاطب را از دریچه ای 
متفاوت با دیده بانی که یکی از تأثیرگذارترین عملیات های نظامی در هشت سال 
دفاع مقدس بود مواجه گرداند و از اهمیت آن در پیشروی های موفق رزمندگان 

در مبارزه با دشمن و شکستن حصار زیاده خواهی آنان، بگوید.
 وی اظهارداشــت: همچنین مهمترین وجه تمایز »چشــمان نجیب« با دیگر 
تولیداتی که در این ســبک وسیاق ساخته می شوند آن است که این مجموعه 
با تمام بضاعت خود پای کار آمده تا خاطره ای مشــترک از چند رزمنده را به 
ملموس ترین حالت و در یک مســیر خطی و روایی، برای مخاطب مصور کند 
و از حقیقتــی پرده بردارد که علی رغم اهمیت زیاد در دوران دفاع مقدس، در 
تولیدات متعلق به سینمای جنگ کمتر به آن نگاه و پرداخته شده است. قلی زاده 
گفت: این مستند کاملا واقعی تهیه شــده است و شخص راوی و همراهان او 
خاطرات جذاب و جالبی را از عملکرد خود در پُســت دیده بانی بازگو خواهند 
کرد. این مجموعه، اثری قصه گو نیســت و تمام ماجراهــا و روایت های آن در 
بستر واقعیت پردازش شده اند، همچنین »چشمان نجیب« این گونه نیست که 
بلافاصله بعد از شروع مخاطب را به دل موضوع و ماجرای خود ببرد بلکه ابتدا 
بــا یک مقدمه و دادن اطلاعاتی پیرامون موضــوع اثر، بیننده را به تدریج وارد 

ماجراهای این مجموعه می کند.

هنر هفتم

موزه هنرهای معاصر؛

 گنجینه ای از آثار هنری

یکــی از دیدنی ترین مکان های گردشــگری در هر شــهر که همواره 
موردتوجه افراد اســت، برای اطلاع از گذشته تاریخی، موزه ها هستند 
بخصوص مــوزه هنرهای معاصر، این مکان ها سرشــار از آثار تاریخی 

متنوع است.
موزه ها نه تنها برای ایرانی ها بلکه برای تاریخ دوستان سراسر جهان نیز 
جذاب هســتند. هرکس می خواهد با تاریخ و فرهنگ این کشور پهناور 

و پیشینه دار آشنا شود، باید به دیدن موزه ها برود.
ایده ســاخت این موزه نخستین بار توسط کامران دیبا که فردی معمار 
و نقاشی برجسته و همچنین پسرعموی فرح پهلوی همسر محمدرضا 
شــاه بود، طی گفتگوهای مستمری که با فرح بیان شد. در نهایت پس 
از مطرح شــدن این پیشــنهاد قرار بر این شد دو موزه هنرهای معاصر 
ساخته شــود، یکی مربوط به آثار نوین و دیگری مربوط به فرش های 

دست بافت و آثار هنری باشد.
کامران دیبا در این پروژه مأمور شــد تا آثار هنری ارزشمند در خارج 
از کشــور تهیه و به این موزه انتقال دهد. علاوه برآن او مأمور شــد تا 
بــا همکاری همکارانش معماری موزه هنرهای معاصر ارزشــمند را بر 

عهده بگیرند.
ســاخت موزه ســرانجام در سال ۱۳۵۶ به پایان رســید. در ۲۲ مهر، 
مصادف با تولد فرح، موزه با حضور میهمانان زیادی از جمله محمدرضا 
شــاه و فرح پهلوی، نلسون آلدریچ راکفلر، معاون رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا، تامس مســر رئیس موزه گوگنهایــم و دو ویلد رئیس 
موزه اشــتدلیک آمســتردام افتتاح شــد. در انقلاب ۱۳۵۷ باتوجه به 
درگیری هــای خیابانی برای حفظ آثار موجــود در موزه کارکنان آنجا 

آثار موزه را به زیرزمین موزه انتقال دادند تا از آسیب به دور باشند.
ë معماری خاص

همان طور که در بالا بیان شــد این موزه توســط کامران دیبا و برخی 
از همکارانش ســاخته شــد. در نمای موزه از بتون و ســنگ استفاده 
اســت. مساحت موزه تقریباً ۸۵۰۰ مترمربع است. معماری این موزه با 
طرحی از معماری سنتی و نوین بسیار خیره کننده است. در این موزه 
می توانید طرح هایی همچون گذرگاه، چهارسو و هشتی را شاهد باشید.

موزه هنرهای معاصر
ë گالری های موجود

در این موزه مجموعه ۹ گالری موجود اســت. برخی از این گالری ها به 
طور موقت در مســیر بازدیدکنندگان واقع شده است، این گالری ها در 
موقعیت های خاص فعال می شــوند. اما گالری اول تا سوم موزه مربوط 
بــه آثار مختلف هنرمندان اســت. از جمله مهم تریــن آثار موجود در 
موزه می توان به آثاری همچون کارهای گوگَن، رُنوار، پیکاسو، ماگریت، 

ارنست، پولاک، وارهول، لُویت و جاکومتی اشاره کرد.
علاوه بــرآن در ایــن مــوزه  آثار دیدنــی هنرمندان معاصــر ایران و 
نقاشــی هنرمندان ارزشمندی همچون، شــاعر پرآوازه ایرانی سهراب 
سپهری، بســیار قابل توجه اســت. محوطه این موزه نیز آثاری هنری 
و مجســمه هایی از هنرمندان کشــورهای مختلف دنیا وجود دارد که 

می تواند شما را شگفت زده کند.
ë موزه مدرن هنرهای معاصر

در مــوزه مدرن، آثــاری مربوط به جنگ جهانــی دوم به بعد حفظ و 
نگهداری می شــود. ایــن آثار ارزشــمند می تواننــد به تنهایی بیانگر 
جنبه های مختلفی از هنرهای مدرن باشند. دیدن این آثار هنری زیبا 

برای علاقه مندان بسیار لذت بخش است.

سیری در ایران

دنیای فناوری

 قیمت  خودرو هم  چنان افزایشی است 

کاریکاتورکاریکاتور

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 02/1386 مورخ 1402/10/05 شورای محترم اسلامی شهر اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه 
بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید.

مبلغ اعتبار مصوب موضوع مناقصهردیف
)ریال(

محل تامین 
اعتبار

مبلغ تضمین شرکت مدت اجرامبنایقیمت پیشنهادی
توضیحاتدر مناقصه )ریال(

اجرای پروژه بازگشایی معبر انتهای 1
بودجه داخلی 1۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰خیابان آزادگان به آبشناسان

شهرداری
بر اساس فهرست بهای راه و باند 

داشتن حداقل صلاحیت پیمانکاری ۶۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ماهسال 1۴۰۲
در رشته راه و ترابری رتبه ۵

آگهی مناقصه عمومی

دکتر حمیدرضا اله یاری -  شهرداری رباط کریم

نوبت دوم

شرایط:
۱- هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

۲- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم  جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی 
به شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354) شماره حساب شبا 
IR.2801۷0000000106625206008 ( تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد قیمت 
ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هرگاه حاضر به 

عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد .
۴- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی )از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/11/04 به مدت 
10 روز( و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR می باشد.

۵- متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم شده است را 
WWW.SETADIRAN.IR  حداکثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1402/11/28 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

تسلیم نماید.
۶- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 010662481۹004 نزد 
بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 به مبلغ 2,000,000 ریال) غیر قابل استرداد( بابت خرید اسناد مناقصه 

به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
۷- زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1402/11/2۹ می باشد.

۸- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/04 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/11

دهیاری روستای مهردشت  در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی روستا  به شماره 142۹/ م / ش  نسبت به احداث سالن در روستای مهردشت  با اعتبار 20/000/000/000 
ریال از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

  لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه پس از تاریخ درج آخرین آگهی اسناد شرکت در مناقصه را از طریق سامانه ستاد به آدرس
)www.setadiran.ir( دریافت نمایند .

۱- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000 ریال می باشد. )به صورت واریز به حساب سپرده دهیاری یا  ضمانت نامه بانکی (
۲- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انجام معامله وقرار داد مسترد نخواهد شد.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.
۴- دهیاری  در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۵- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
۶-متقاضیان میبایست دارای رتبه 5 از معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری در رشته ابنیه ویا راه و باند باشند.

۷-ارائه تصویر گواهی صلاحیت پیمانکاری ،ایمنی پیمانکاران از اداره کار و امور اجتماعی و گواهی ارزش افزوده برای خرید اسناد مناقصه الزامی می باشد.
۸-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ 1402/11/25وآخرین مهلت قبول پیشنهادات تا پایان ساعت اداری به تاریخ 1402/11/28و تاریخ بازگشایی پاکت ها مورخ 

1402/11/30خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/11   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

آگهی مناقصه عمومی

دهیاری روستای مهردشت

نوبت اول
دهیاری روستای مهردشت

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

 آگهي مناقصه عمومي آگهي مناقصه عمومي
 با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد پروژه بهسازی پارک بانوان به شرح ذیل را  به پیمانكاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان هاي ذیربط را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیت  كه داراي گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه و یا مجوزات و شرایط اعلام شده 
هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مناقصه 

گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

برآورد اولیه از فهرست موضوعردیف
مدت شماره فراخوانبهای پایه 1402  )ریال(

قرارداد
آخرین مهلت  

خرید اسناد
آخرین مهلت  
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایي 
پاکت ها

حداقل رتبه 
مورد نیاز

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

1
پروژه بهسازی 

9۰۰/۰۰۰/۰۰۰رتبه ۵ ابنیه۵1۴۰۲/11/181۴۰۲/11/۲81۴۰۲/11/۲9 ماه1۷/38۶/11۰/8۰۷۲۰۰۲۰۰۵۷۰1۰۰۰۰9۵پارک بانوان

توضیحات :
۱- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد : کلیه پاکات می بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق  در سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( بارگذاری گردد . ضمناً  پس از تهیه پاکت 
الف )مخصوص شهرداری بندر بوشهر( از امور اداره قرارداد های  این شهرداری )اصل تضمین شرکت در مناقصه  ( بصورت پلمپ و ممهور شده در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای 

شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایید  . 
۲-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت 11/ یازده مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

۳- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت 
یا واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره 1000181356۹0۷ پست بانک ارائه گردد. 

۴- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است. سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
۵- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

۶- مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد و تا سه ماه نیز قابل تمدید می باشد.
۷- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

۸- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر 
می باشد . 

۹- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی – طبقه دوم – 
اداره امور پیمان تلفن: 0۷۷333405۷1

۱0- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41۹34-021   دفتر ثبت نام: 88۹6۹۷3۷ و 851۹3۷68
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/11/11 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/16

نوبت اول


